



Documento Asinado por: BOBICO LACERDA
Código de Verificación: 8305-696193362752

Accese em: <https://eicep.es>

Aos 20 dias do mês de Março de 2023, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Granito, Estado de Pernambuco, localizada na Av Jose Saraiva Xavier - Centro - Granito - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal nº 004/2017, de 14 de Fevereiro de 2017; Decreto Municipal nº 027/2019, de 27 de Dezembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00001/2023 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA FUTURA DE MEDICAMENTOS EM FARMACIA PARA DEMANDA ESPECIAL CONTROLADA NA CENTRAL ABASTECIMENTO FARMACEUTICO DO MUNICIPIO; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

CNPJ: 30.295.248/0001-98

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Granito firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00001/2023, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Granito, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e nas disposições do Art. 62, da Lei 8.666/93, e a contratação será formalizada por intermédio de:

Pedido de Compra quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência e garantia.

Pedido de Compra e Contrato, quando presentes obrigações futuras.

O prazo para retirada do Pedido de Compra, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado no correspondente Pedido de Compra e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para retirar o Pedido de Compra, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar o Pedido de Compra no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos às penalidades cabíveis.

O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93; e realizado na forma de fornecimento parcelada.

A supressão do item registrado poderá ser total ou parcial, a critério do gerenciador do sistema, considerando-se o disposto no Art. 15, § 4º, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANCÕES ADMINISTRATIVAS:



Quem, convocado dentro do prazo de validade da respectiva ata de registro de preços, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, declarar informações falsas ou cometer fraude fiscal, garantido o direito de ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores SICAF do Governo Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal e Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no respectivo Edital e das demais cominações legais. As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela Administração.

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a – advertência; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d – simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á comunicação escrita ao Contratado, e publicado na imprensa oficial, excluídas as penalidades de advertência e multa de mora quando for o caso, constando o fundamento legal da punição, informando ainda que o fato será registrado e publicado no cadastro correspondente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00001/2023 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

- SIMONEIDE DUARTE JANUARIO.

30.295.248/0001-98

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10.

Valor: R\$ 22.245,00

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bodoco.

MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER
SECRETÁRIA DE SAÚDE

SIMONEIDE DUARTE JANUARIO

Documentos (Sicaf) de acesso em: <https://www.gov.br/proc/pt-br/validaDoc/seam> Código do documento: 1b832905-2a24-46bb-83b5-04619361a763



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
001/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00002/2023**

PROCESSO LICITATÓRIO 002/2023

No dia 05 de Abril de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 11.460.739/0001-00, com sede à AV JOSE SARAIVA XAVIER nº 90 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER**, portador do CPF nº **51514699320**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CLINICA ARLAB LTDA **CNPJ:** 18.901.377/0001-87

Representante: MAYCOM JARDIEL ARAUJO DA SILVA

Telefone: (87) 3880-1233

Email: mayconjardiel@hotmail.com

Endereço: R CARLOS CORNELIO ALENCAR, 264 - CENTRO, Granito - PE - 56160-000

Item: 1	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 21,00	Valor Total: R\$210,00
Descrição: ÁCIDO FÓLICO						
Item: 2	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 6,10	Valor Total: R\$366,00
Descrição: ÁCIDO ÚRICO						
Item: 3	Quantidade: 14,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 6,82	Valor Total: R\$95,48
Descrição: ALBUMINA						
Item: 4	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 33,90	Valor Total: R\$406,80
Descrição: ALDOSTERONA						
Item: 5	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 8,95	Valor Total: R\$107,40
Descrição: AMILASE						
Item: 6	Quantidade: 2,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 24,99	Valor Total: R\$49,98
Descrição: ANTI CENTRÔMERO						
Item: 7	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 105,00	Valor Total: R\$1.260,00
Descrição: ANTI-CCP						
Item: 8	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 40,00	Valor Total: R\$480,00

Total: R\$ 175.436,27



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 1b832905-2a24-46bb-885-04619361a768



Descrição: ANTICORPOS ANTI DNA DUPLA HELICE

Item: 9	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$150,00
---------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: ANTICORPOS ANTI INSULINA

Item: 10	Quantidade: 38,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 9,98	Valor Total: R\$379,24
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA O (ASLO)

Item: 11	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 248,00	Valor Total: R\$1.488,00
----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: ANTICORPOS ANTI-HIV- 1 (WESTERN BLOT)

Item: 12	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 22,00	Valor Total: R\$440,00
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: ANTICORPOS ANTI-HIV- 1 + HIV-2

Item: 13	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 43,00	Valor Total: R\$258,00
----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: ANTICORPOS ANTI-SS-A (RO)

Item: 14	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 48,00	Valor Total: R\$288,00
----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: ANTICORPOS ANTI-SS-B (LA)

Item: 15	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 23,00	Valor Total: R\$276,00
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI- HBS)

Item: 16	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$300,00
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBE)

Item: 17	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 19,00	Valor Total: R\$1.140,00
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: ANTICORPOS COTRA O VIRUS DA HEPATIT C (ANTI-HCV)

Item: 18	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 18,99	Valor Total: R\$227,88
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: ANTICORPOS IGG CONTRA ANTIGENO CENTRAL DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBC- IGG)

Item: 19	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 21,00	Valor Total: R\$504,00
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: ANTICORPOS IGG CONTRA ARBOVIRUS (DENGUE E FEBRE AMARELA)

Item: 20	Quantidade: 4,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 28,00	Valor Total: R\$112,00
----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS EPSTEIN-BARR

Total: R\$ 175.436,27

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinatura em: https://brasil.pec.gov.br/brasil/validaDoc?seuCodigoDoDocumento=1b832908-2a24-46bb-83b8-04619361a763



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.puc-rio.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 18932905-2a24-46b0-83b5-04619318763

Item: 21	Quantidade: 4,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 245,00	Valor Total: R\$928,00
Descrição: ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS HERPES SIMPLES						
Item: 22	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 29,00	Valor Total: R\$348,00
Descrição: ANTICORPOS IGM CONTRA ANTIGENO CENTRAL DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBC- IGM)						
Item: 23	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 22,00	Valor Total: R\$528,00
Descrição: ANTICORPOS IGM CONTRA ARBOVIRUS (DENGUE E FEBRE AMARELA)						
Item: 24	Quantidade: 4,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 39,00	Valor Total: R\$156,00
Descrição: ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS EPSTEIN-BARR						
Item: 25	Quantidade: 15,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 36,00	Valor Total: R\$540,00
Descrição: ANTI-TPO						
Item: 26	Quantidade: 2,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 105,00	Valor Total: R\$210,00
Descrição: ANTITROMBINA III						
Item: 27	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 43,00	Valor Total: R\$430,00
Descrição: BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR TUBERCULOSE (DIAGNÓSTICA)						
Item: 28	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 29,00	Valor Total: R\$870,00
Descrição: BACILOSCOPIA DIRETA PARA BAAR (HANSENIASE)						
Item: 29	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$120,00
Descrição: BILIRRUBINA TOTAL DE FRAÇÃO						
Item: 30	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 280,00	Valor Total: R\$3.360,00
Descrição: BIOPSIA GRANDE						
Item: 31	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 270,00	Valor Total: R\$3.240,00
Descrição: BIOPSIA MEDIA						
Item: 32	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 134,00	Valor Total: R\$1.608,00
Descrição: BIOPSIA PEQUENA						
Item: 33	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 32,00	Valor Total: R\$384,00
Total: R\$ 175.436,27						



Descrição: CA 125

Item: 34	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 27,00	Valor Total: R\$324,00
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: CA 15.3

Item: 35	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$300,00
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: CA 19-9

Item: 36	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 7,00	Valor Total: R\$70,00
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	--------------------------	-----------------------

Descrição: CÁLCIO SERICO

Item: 37	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 11,00	Valor Total: R\$550,00
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: CÁLCIO SERICO

Item: 38	Quantidade: 48,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 13,50	Valor Total: R\$648,00
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: CALCIO URINA DE 24H

Item: 39	Quantidade: 2,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 149,00	Valor Total: R\$298,00
----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	----------------------------	------------------------

Descrição: CARBAMAZEPINA

Item: 40	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 22,00	Valor Total: R\$264,00
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: CEA - ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO

Item: 41	Quantidade: 5,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 21,00	Valor Total: R\$105,00
----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: CHAGAS IGG

Item: 42	Quantidade: 5,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 21,00	Valor Total: R\$105,00
----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: CHAGAS IGM

Item: 43	Quantidade: 80,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 20,50	Valor Total: R\$1.640,00
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: CITOMEGALOVIRUS IGG

Item: 44	Quantidade: 80,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 20,50	Valor Total: R\$1.640,00
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: CITOMEGALOVIRUS IGM

Item: 45	Quantidade: 5,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 17,50	Valor Total: R\$87,50
----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	-----------------------

Descrição: CITRATO - URINA 24 HORAS

Total: R\$ 175.436,27

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinatura em: https://brasil.pec.gov.br/brasil/validaDocumento?CodigoDoDocumento=1b832908-2a24-46bb-83b8-04619361a763



Item: 46	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 19,00	Valor Total: R\$228,00
Descrição: CLEARANCE DE UREIA						
Item: 47	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 14,99	Valor Total: R\$179,88
Descrição: CLEARENSE DE CREATININA						
Item: 48	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 6,50	Valor Total: R\$78,00
Descrição: CLORETOS						
Item: 49	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 5,99	Valor Total: R\$1.198,00
Descrição: COLESTEROL TOTAL						
Item: 50	Quantidade: 1.200,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 14,10	Valor Total: R\$16.920,00
Descrição: COLESTEROL TOTAL + FRAÇÕES						
Item: 51	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 20,50	Valor Total: R\$246,00
Descrição: COOBS DIRETO						
Item: 52	Quantidade: 8,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 20,50	Valor Total: R\$164,00
Descrição: COOMBS INDIRETO						
Item: 53	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 41,50	Valor Total: R\$498,00
Descrição: COPROCULTURA						
Item: 54	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 20,50	Valor Total: R\$615,00
Descrição: COPROLOGICO FUNCIONAL						
Item: 55	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 20,50	Valor Total: R\$246,00
Descrição: CORTISOL						
Item: 56	Quantidade: 800,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 5,99	Valor Total: R\$4.792,00
Descrição: CREATININA						
Item: 57	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 11,00	Valor Total: R\$132,00
Descrição: CREATINOFOSFOQUINAS E (CPK)						
Item: 58	Quantidade: 8,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$144,00

Total: R\$ 175.436,27



Descrição: CREATINOFOSFOQUINAS E FRACAO MB

Item: 59	Quantidade: 4,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 55,00	Valor Total: R\$220,00
----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: CULTURA DE OROFARINGECOM ANTIBIOGRAMA

Item: 60	Quantidade: 8,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 44,00	Valor Total: R\$352,00
----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: CULTURA DE SECREÇÃO VAGINAL COM ANTIBIOGRAMA

Item: 61	Quantidade: 5,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 72,00	Valor Total: R\$360,00
----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: D DIMERO

Item: 62	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 41,00	Valor Total: R\$492,00
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: DEHIDROEPIANDOSTER ONA - DHEA

Item: 63	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$96,00
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	--------------------------	-----------------------

Descrição: DESIDROGENASE LATICA (LDH)

Item: 64	Quantidade: 4,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 16,00	Valor Total: R\$64,00
----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	-----------------------

Descrição: DETERMINACAO DE CAPACIDADE DE FIXACAO DO FERRO

Item: 65	Quantidade: 4,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$100,00
----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: DETERMINACAO DE COMPLEMENTO (CH50)

Item: 66	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 24,00	Valor Total: R\$1.440,00
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: DETERMINAÇÃO DE CURVA GLICEMICA (2 DOSAGENS)

Item: 67	Quantidade: 25,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 11,00	Valor Total: R\$275,00
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATOIDE

Item: 68	Quantidade: 90,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 11,00	Valor Total: R\$990,00
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: DETERMINACAO QUANTITATIVA DE PROTEINA C REATIVA

Item: 69	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 52,00	Valor Total: R\$312,00
----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: DOSAGEM DE ALFA- FETOPROTEINA

Item: 70	Quantidade: 120,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 19,50	Valor Total: R\$2.340,00
----------	--------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO TOTAL E LIVRE - (PSALT)

Total: R\$ 175.436,27

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinado em: https://brasil.gov.br/app/validaDocumento/1b832908-2a24-46bb-83b8-04619361a763



Item: 71	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$600,00
Descrição: DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO ULTRA SENSÍVEL - (PSA ULTRA SENSÍVEL)						
Item: 72	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$240,00
Descrição: DOSAGEM DE CITRATO						
Item: 73	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 22,00	Valor Total: R\$132,00
Descrição: DOSAGEM DE COMPLEMENTO C3						
Item: 74	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 22,00	Valor Total: R\$132,00
Descrição: DOSAGEM DE COMPLEMENTO C4						
Item: 75	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 103,00	Valor Total: R\$618,00
Descrição: DOSAGEM DE FATOR X						
Item: 76	Quantidade: 80,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 17,50	Valor Total: R\$1.400,00
Descrição: DOSAGEM DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE ULTRA SENSÍVEL (TSH - ULTRA SENSÍVEL)						
Item: 77	Quantidade: 8,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 26,00	Valor Total: R\$208,00
Descrição: DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA A (IGA)						
Item: 78	Quantidade: 2,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 45,00	Valor Total: R\$90,00
Descrição: DOSAGEM DE RENINA						
Item: 79	Quantidade: 16,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$400,00
Descrição: DOSAGEM IMUGLOBINA E (IGE)						
Item: 80	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 35,00	Valor Total: R\$420,00
Descrição: ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA						
Item: 81	Quantidade: 2,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 29,00	Valor Total: R\$58,00
Descrição: ELETROFORESE DE PROTEINAS						
Item: 82	Quantidade: 2,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$16,00
Descrição: ERITROGRAMA (ERITROCITOS, HEMOGLOBINA, HEMATOCRITO)						
Item: 83	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 26,00	Valor Total: R\$260,00
Total: R\$ 175.436,27						



Descrição: ESTRADIOL

Item: 84	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 26,00	Valor Total: R\$156,00
----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: ESTRIOL

Item: 85	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 26,00	Valor Total: R\$156,00
----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: ESTRONA

Item: 86	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 28,00	Valor Total: R\$336,00
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: EXAME 25 HIDROXIVITAMINA D

Item: 87	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 29,00	Valor Total: R\$696,00
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: FATOR ANTI NUCLEAR - FAN

Item: 88	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 125,00	Valor Total: R\$750,00
----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	----------------------------	------------------------

Descrição: FATOR IX

Item: 89	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$240,00
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: FATOR REUMATOIDE (WAALER- ROSE)

Item: 90	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 65,00	Valor Total: R\$390,00
----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: FATOR V

Item: 91	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 110,00	Valor Total: R\$660,00
----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	----------------------------	------------------------

Descrição: FATOR VII

Item: 92	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 125,00	Valor Total: R\$750,00
----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	----------------------------	------------------------

Descrição: FATOR VIII

Item: 93	Quantidade: 2,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 98,00	Valor Total: R\$196,00
----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: FATOR VON WILLEBRAND (ANTIGENO)

Item: 94	Quantidade: 2,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 30,00	Valor Total: R\$60,00
----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	-----------------------

Descrição: FENOBARBITAL

Item: 95	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 16,00	Valor Total: R\$480,00
----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: FERRITINA

Total: R\$ 175.436,27

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinado em: https://brasil.gov.br/app/validaDocumento/1b832908-2a24-46bb-83b8-04619361a763



Item: 96	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 9,00	Valor Total: R\$450,00
Descrição: FERRO SERICO						
Item: 97	Quantidade: 2,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 42,00	Valor Total: R\$84,00
Descrição: FOLATO						
Item: 98	Quantidade: 2,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 12,50	Valor Total: R\$25,00
Descrição: FOSFATASE ACIDA TOTAL						
Item: 99	Quantidade: 35,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$280,00
Descrição: FOSFATASE ALCALINA						
Item: 100	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 7,00	Valor Total: R\$84,00
Descrição: FOSFORO						
Item: 101	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 7,00	Valor Total: R\$420,00
Descrição: GAMA GLUTAMIL TRANFERASE(GAMA GT)						
Item: 102	Quantidade: 1.200,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 6,50	Valor Total: R\$7.800,00
Descrição: GLICOSE						
Item: 103	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$288,00
Descrição: GLICOSE PÓS PRANDIAL						
Item: 104	Quantidade: 80,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 14,00	Valor Total: R\$1.120,00
Descrição: GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA (HCG, BETA HCG) QUALITATIVO						
Item: 105	Quantidade: 5,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 42,00	Valor Total: R\$210,00
Descrição: GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA (HCG, BETA HCG) QUANTITATIVO						
Item: 106	Quantidade: 80,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$960,00
Descrição: GRUPO SANGUINHO ABO						
Item: 107	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 89,00	Valor Total: R\$1.068,00
Descrição: HEMOCULTURA						
Item: 108	Quantidade: 120,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 16,00	Valor Total: R\$1.920,00
Total: R\$ 175.436,27						



Descrição: HEMOGLOBINA GLICOSILADA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$ 9,00	Valor Total:
109	1.800,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO		R\$16.200,00

Descrição: HEMOGRAMA COMPLETO

Item: 110	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$3.600,00
-----------	--------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: HEPATITE B (HBSAG)

Item: 111	Quantidade: 120,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 21,00	Valor Total: R\$2.520,00
-----------	--------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: HIV 1 E 2 -TESTE RÁPIDO

Item: 112	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 21,00	Valor Total: R\$126,00
-----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: HORMÔNIO DE CRESCIMENTO (HGH)

Item: 113	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 21,00	Valor Total: R\$504,00
-----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: HORMONIO FOLICULO- ESTIMULANTE (FSH)

Item: 114	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 21,00	Valor Total: R\$504,00
-----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: HORMONIO LUTEINIZANTE (LH)

Item: 115	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 118,00	Valor Total: R\$708,00
-----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	----------------------------	------------------------

Descrição: IMUNO ELETROFORESE DE PROTEINAS

Item: 116	Quantidade: 5,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 20,50	Valor Total: R\$102,50
-----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: IMUNOGLOBULINA - IGG

Item: 117	Quantidade: 5,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 20,50	Valor Total: R\$102,50
-----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: IMUNOGLOBULINA M (IGM)

Item: 118	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$300,00
-----------	-------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: INDICE DE SATURAÇÃO DE TRANFERRINA

Item: 119	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 21,00	Valor Total: R\$126,00
-----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: INSULINA

Item: 120	Quantidade: 8,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 10,00	Valor Total: R\$80,00
-----------	------------------	---------------	----------------	-----------------	---------------------------	-----------------------

Descrição: LACTATO

Total: R\$ 175.436,27

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinatura em: https://brasil.gov.br/app/validaDocumento/1b832908-2a24-46bb-83b8-04619361a763



Item: 121	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 65,00	Valor Total: R\$390,00
Descrição: LEISHMANIOSE (IGG E IGM)						
Item: 122	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 12,50	Valor Total: R\$150,00
Descrição: LIPASE						
Item: 123	Quantidade: 5,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 19,99	Valor Total: R\$99,95
Descrição: LITIO						
Item: 124	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 7,50	Valor Total: R\$90,00
Descrição: MAGNESIO						
Item: 125	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 24,00	Valor Total: R\$288,00
Descrição: MICROALBUMINURIA - AMOSTRA ISOLADA						
Item: 126	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 24,00	Valor Total: R\$720,00
Descrição: MICROALBUMINÚRIA NA URINA						
Item: 127	Quantidade: 8,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 16,50	Valor Total: R\$132,00
Descrição: MUCO- PROTEINAS						
Item: 128	Quantidade: 540,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 7,50	Valor Total: R\$4.050,00
Descrição: PARAZITOLÓGICO DE FEZES						
Item: 129	Quantidade: 28,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 16,00	Valor Total: R\$448,00
Descrição: PARAZITOLÓGICO DE FEZES SERIADO						
Item: 130	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 16,00	Valor Total: R\$320,00
Descrição: PARAZITOLÓGICO DE FEZES SERIADO						
Item: 131	Quantidade: 4,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 249,00	Valor Total: R\$996,00
Descrição: PESQ DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS DA HERPES SIMPLES						
Item: 132	Quantidade: 4,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 26,00	Valor Total: R\$104,00
Descrição: PESQUISA DE CELULAS LE						
Item: 133	Quantidade: 4,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 3,99	Valor Total: R\$15,96
Total: R\$ 175.436,27						



Descrição: PESQUISA DE CORPUSCULOS DE HEINZ

Item: 134	Quantidade: 4,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 40,00	Valor Total: R\$160,00
--------------	------------------	------------------	-------------------	--------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: PESQUISA DE HEMOGLOBINA S

Item: 135	Quantidade: 90,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 8,50	Valor Total: R\$765,00
--------------	-------------------	------------------	-------------------	--------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: POTASSIO

Item: 136	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 22,00	Valor Total: R\$264,00
--------------	-------------------	------------------	-------------------	--------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: PROGESTERONA

Item: 137	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$300,00
--------------	-------------------	------------------	-------------------	--------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: PROLACTINA

Item: 138	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 7,50	Valor Total: R\$90,00
--------------	-------------------	------------------	-------------------	--------------------	--------------------------	-----------------------

Descrição: PROTEINAS TOTAIS

Item: 139	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$144,00
--------------	-------------------	------------------	-------------------	--------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES

Item: 140	Quantidade: 2,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 95,00	Valor Total: R\$190,00
--------------	------------------	------------------	-------------------	--------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: PROTEINAS URINARIAS (POR ELETROFORESE)

Item: 141	Quantidade: 15,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 21,00	Valor Total: R\$315,00
--------------	-------------------	------------------	-------------------	--------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: PROTEINURIA (URINA DE 24 HORAS)

Item: 142	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 27,00	Valor Total: R\$162,00
--------------	------------------	------------------	-------------------	--------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: PTH (HORMONIO DA PARATIREOIDE)

Item: 143	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 21,00	Valor Total: R\$252,00
--------------	-------------------	------------------	-------------------	--------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: RELAÇÃO ALBUMINA/CREATININA URINÁRIA

Item: 144	Quantidade: 5,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 33,00	Valor Total: R\$165,00
--------------	------------------	------------------	-------------------	--------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: RELAÇÃO ALDOSTERONA/RENINA

Item: 145	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 16,50	Valor Total: R\$198,00
--------------	-------------------	------------------	-------------------	--------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: RETICULOCITOS

Total: R\$ 175.436,27

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinado em: https://br.cce.pe.gov.br/br/pp/validaDoc.se?in=Código do documento: 1b832908-2a24-46bb-83b8-04619361a763



Item: 146	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 22,50	Valor Total: R\$2.250,00
Descrição: RUBEOLA IGG						
Item: 147	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 22,50	Valor Total: R\$2.250,00
Descrição: RUBEOLA IGM						
Item: 148	Quantidade: 90,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 8,20	Valor Total: R\$738,00
Descrição: SÓDIO						
Item: 149	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 7,80	Valor Total: R\$7.800,00
Descrição: SUMARIO DE URINA TIPO 1						
Item: 150	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 17,50	Valor Total: R\$1.050,00
Descrição: T4 LIVRE						
Item: 151	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$1.080,00
Descrição: T4 TOTAL						
Item: 152	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 14,50	Valor Total: R\$1.450,00
Descrição: TEMPO DE PROTROMBINA - TAP						
Item: 153	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 14,50	Valor Total: R\$1.450,00
Descrição: TEMPO DE TROMBROPLASTINA ATIVADO - TTPA						
Item: 154	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$300,00
Descrição: TESTE FTA-ABS IGG P/ DIAGNOSTICO DA SIFILIS						
Item: 155	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$300,00
Descrição: TESTE FTA-ABS IGM P/ DIAGNOSTICO DA SIFILIS						
Item: 156	Quantidade: 80,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 24,00	Valor Total: R\$1.920,00
Descrição: TESTE ORAL DE TOLERÊNCIA À GLICOSE						
Item: 157	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 26,00	Valor Total: R\$624,00
Descrição: TESTOSTERONA LIVRE						
Item: 158	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 21,00	Valor Total: R\$504,00

Total: R\$ 175.436,27



Descrição: TESTOSTERONA TOTAL

Item: 159	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 21,00	Valor Total: R\$504,00
--------------	-------------------	------------------	-------------------	--------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: TIREOGLOBULINA

Item: 160	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 18,99	Valor Total: R\$3.798,00
--------------	--------------------	------------------	-------------------	--------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: TOXOPLASMOSE IGG

Item: 161	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 18,99	Valor Total: R\$3.798,00
--------------	--------------------	------------------	-------------------	--------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: TOXOPLASMOSE IGM

Item: 162	Quantidade: 240,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 7,98	Valor Total: R\$1.915,20
--------------	--------------------	------------------	-------------------	--------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: TRANSAMINASE GLUTAMICO- OXALACETICA (TGO)

Item: 163	Quantidade: 240,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 7,98	Valor Total: R\$1.915,20
--------------	--------------------	------------------	-------------------	--------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: TRANSAMINASE GLUTAMICO-PIRUVICA (TGP)

Item: 164	Quantidade: 8,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 21,00	Valor Total: R\$168,00
--------------	------------------	------------------	-------------------	--------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: TRANSFERRINA

Item: 165	Quantidade: 1.200,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 6,45	Valor Total: R\$7.740,00
--------------	----------------------	------------------	-------------------	--------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: TRIGLICERIDOS

Item: 166	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$900,00
--------------	-------------------	------------------	-------------------	--------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: TRIIODOTIRONINA (T3)

Item: 167	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 44,00	Valor Total: R\$528,00
--------------	-------------------	------------------	-------------------	--------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: TROPONINA QUANTITATIVA

Item: 168	Quantidade: 800,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 6,99	Valor Total: R\$5.592,00
--------------	--------------------	------------------	-------------------	--------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: UREIA

Item: 169	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 27,00	Valor Total: R\$5.400,00
--------------	--------------------	------------------	-------------------	--------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: UROCULTURA COM ANTIBIOGRAMA

Item: 170	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 9,98	Valor Total: R\$598,80
--------------	-------------------	------------------	-------------------	--------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: VDRL P/ DETECÇÃO DE SIFILIS

Total: R\$ 175.436,27

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinse em: https://br.cce.pe.gov.br/Doc/validaDoc?codigo_documento=1b832908-2a24-46bb-83b8-04619361a763



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: https://etce.ice.poc.br/epv/validaDoc.seam?codigo_documento=10632905-2a2496b0-83b5-04619366763

Item: 171	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 9,70	Valor Total: R\$582,00
Descrição: VELOCIDADE DE HEMOSSSEDIMENTAÇÃO(VHS)						
Item: 172	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$480,00
Descrição: VITAMINA B12						
Item: 173	Quantidade: 2,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 14,50	Valor Total: R\$29,00
Descrição: WIDAL (FEBRE TIFOIDE)						
Item: 174	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 18,50	Valor Total: R\$111,00
Descrição: ZINCO SERICO						
						Total: R\$ 175.436,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/04/2024** , a contar do dia **05/04/2023** .

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE FORMA CONTINUA E COLETA IN LOCO, PARA ATENDER A DEMANDA DOS PACIENTES ATENDIDOS NO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE, ESF, UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO MUNICÍPIO DE GRANITO

CONDIÇÕES DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

. O Fundo Municipal de Saúde de GRANITO, através da Secretaria Municipal de Saúde oferecerá para EXAMES LABORATÓRIAS de pacientes, agendados previamente na Secretaria Municipal de Saúde.

- A empresa deverá ter Profissional como titulação biomédico e ou equivalente devidamente validado e registrado nos órgãos competentes; Dispor de profissionais devidamente habilitados para executar as coletas, e ser supervisionado por profissional de nível superior.
- Os serviços serão realizados na sede do município contratante;
- Os serviços deverão ser solicitados por profissionais previamente autorizados pela Secretaria Municipal de saúde, seguindo os critérios de prioridade estabelecidos em Protocolo;
- O Prestador deverá Executar as coletas dos exames em um posto fixo no município e o resultado ser processado e executado na unidade do contratado;
- Em ambos os itens os profissionais designado pela licitante vencedora deverá compreender um profissional de nível superior na sua especialidade, que deverá atuar durante no mínimo de segunda a sexta-feira por 24 horas diárias, a critério da secretaria Municipal de Saúde, e as coletas do material dos pacientes acontecer na sede do município de Granito, nas unidades de atendimento da saúde, por um auxiliar devidamente treinado para tal procedimento, sendo toda despesa de deslocamento, alimentação, estada do profissional (is) por conta da licitante vencedora, bem como material de coleta necessário, com entrega dos resultados.
- Os relatórios mensais obrigatórios deverão ser entregues mensalmente até o ultimo dia útil do mês, com período compreendido do 1º ao último dia do mês da realização dos procedimentos;
- Os relatórios mensais obrigatórios deverão seguir o modelo definido pela Secretaria Municipal de Saúde;
- O profissional deverá manter atualizados os prontuários ou fichas de acompanhamento dos pacientes em local seguro, e somente acessível aos profissionais diretamente envolvidos nos exames;
- O profissional receberá o pagamento pelos serviços comprovadamente prestados por meio de envio do Protocolo de Encaminhamento e Relatório Mensal;
- O Prestador será avaliado pela Secretaria Municipal de saúde e deverá disponibilizar sempre que solicitado, os prontuários/fichas de acompanhamento dos pacientes.
- Os serviços serão prestados de acordo com a necessidade da Municipalidade, só podendo ser realizados mediante a autorização ou requisição, emitida pelo Fundo Municipal de Saúde/Secretaria Municipal de Saúde, com autorização do Secretário Municipal de Saúde ou funcionário designado.

– Todos os custos para a prestação de serviços em diversas especialidades, compreendendo estes serviços e consultas e PROCEDIMENTOS, serão de responsabilidade do Contratado.

– O Fundo Municipal de Saúde rejeitará, no todo ou em parte, os serviços que estiverem em desacordo com as especificações deste projeto e da proposta.

– A contratante se reserva ao direito de, em qualquer ocasião, fazer alterações no projeto que impliquem na redução ou aumento do volume dos serviços, baseando-se, para tanto, na relação dos preços unitários básicos.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER
GESTORA DO FMS

CLINICA ARLAB LTDA
18.901.377/0001-87



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Asses em: <https://etce.ice.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 1b832905-2a24-46bb-83b5-04619361a763



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
003/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 006/2023

No dia 14 de Julho de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 11.460.739/0001-00, com sede à AV JOSE SARAIVA XAVIER, 99 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER**, portador do CPF nº **51514699320**, RESOLVE registrar e aceitar os preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA **CNPJ:** 26.754.510/0001-48

Representante: ULISSES ELTON CORDEIRO DE SANTANA

Telefone: (87) 3845-1139

Email: horusfarmadistribuidora@hotmail.com

Endereço: RUA EXPEDITO SIMOES, 98 - CENTRO, Calumbi - PE - 56930-000

Item: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: FRASCOS	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: FRASCOS	Preço Unitário: R\$ 3,68	Valor Total: R\$920,00
Descrição: ACEBROFILINA 25MG/5ML 120ML -PEDIÁTRICO						
Item: 2	Quantidade: 250,00	Unidade: FRASCOS	Marca: E M S	Modelo: FRASCOS	Preço Unitário: R\$ 6,14	Valor Total: R\$1.535,00
Descrição: ACEBROFILINA 50MG/5ML 120ML -ADULTO						
Item: 11	Quantidade: 200,00	Unidade: FRASCOS	Marca: FARMACE	Modelo: FRASCOS	Preço Unitário: R\$ 3,32	Valor Total: R\$664,00
Descrição: AMBROXOL 15MG/ML 120ML– PEDIÁTRICO						
Item: 12	Quantidade: 300,00	Unidade: FRASCOS	Marca: FARMACE	Modelo: FRASCOS	Preço Unitário: R\$ 3,64	Valor Total: R\$1.092,00
Descrição: AMBROXOL 30MG/ML 120ML – ADULTO						
Item: 16	Quantidade: 25.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GEOLAB	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,03	Valor Total: R\$750,00
Descrição: ANLODIPINO 5MG						
Item: 20	Quantidade: 400,00	Unidade: FRASCOS	Marca: PHARLAB	Modelo: FRASCOS	Preço Unitário: R\$ 6,74	Valor Total: R\$2.696,00
Descrição: AZITROMICINA 200MG/5ML PÓ P/SUSPENSÃO 15ML						
Item: 21	Quantidade: 6.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,70	Valor Total: R\$4.200,00
Descrição: AZITROMICINA DI-HIDRATADA 500MG						
Item: 23	Quantidade: 2.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,27	Valor Total: R\$540,00
Descrição: BISSUFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG						
Item: 24	Quantidade: 200,00	Unidade: FRASCOS	Marca: HIPOLABOR	Modelo: FRASCOS	Preço Unitário: R\$ 1,06	Valor Total: R\$212,00
Descrição: BROMETO DE IPRATRÓPIO0,25MG/ML 20ML–GOTAS						

Total: R\$ 94.863,60

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/ep/validaDoc.seam> Código do documento: 1b832245-7522-44bb-8855-04619361a7

Item: 26	Quantidade: 5.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,18	Valor Total: R\$900,00
Descrição: BROMOPRIDA 10MG						
Item: 27	Quantidade: 200,00	Unidade: FRASCS	Marca: MARIOL	Modelo: FRASCS	Preço Unitário: R\$ 1,47	Valor Total: R\$294,00
Descrição: BROMOPRIDA 4MG/ML 20ML -GOTAS						
Item: 28	Quantidade: 5.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: BELFAR	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,51	Valor Total: R\$2.550,00
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (BUSCOPAM SIMPLES)						
Item: 29	Quantidade: 200,00	Unidade: FRASCOS	Marca: BELFAR	Modelo: FRASCOS	Preço Unitário: R\$ 6,24	Valor Total: R\$1.248,00
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 20 ML-GOTAS						
Item: 30	Quantidade: 7.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: BELFAR	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,36	Valor Total: R\$2.520,00
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA(BUSCOPAM COMPOSTO)						
Item: 32	Quantidade: 20.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,11	Valor Total: R\$2.200,00
Descrição: CAPTOPRIL 50 MG						
Item: 38	Quantidade: 400,00	Unidade: FRASCOS	Marca: ABL	Modelo: FRASCOS	Preço Unitário: R\$ 8,84	Valor Total: R\$3.536,00
Descrição: CEFALEXINA 250MG/5ML PÓ P/ SUSPENSÃO 100ML						
Item: 39	Quantidade: 12.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,47	Valor Total: R\$5.640,00
Descrição: CEFALEXINA 500MG						
Item: 40	Quantidade: 500,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,26	Valor Total: R\$130,00
Descrição: CETOCONAZOL 200MG						
Item: 41	Quantidade: 150,00	Unidade: BISNAGAS	Marca: CIMED	Modelo: BISNAGAS	Preço Unitário: R\$ 2,74	Valor Total: R\$411,00
Descrição: CETOCONAZOL 20MG/G 30G (CREME)						
Item: 43	Quantidade: 50.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,11	Valor Total: R\$5.500,00
Descrição: CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG						
Item: 44	Quantidade: 120.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GEOLAB	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,10	Valor Total: R\$12.000,00
Descrição: CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG						
Item: 45	Quantidade: 8.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CRISTALIA	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,13	Valor Total: R\$1.040,00
Descrição: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG						
Item: 48	Quantidade: 300,00	Unidade: BISNAGAS	Marca: GREENPHARMA	Modelo: BISNAGAS	Preço Unitário: R\$ 1,22	Valor Total: R\$366,00
Descrição: DEXAMETASONA 1MG/G 10G (CREME)						

Total: R\$ 94.863,60

Documentos Assinados e Carimbados Digitalmente em: http://www.portaldoconsumidor.gov.br/validador/validar_documento.asp?codigo_documento=183309622440bb3b04619361a73



Item: 52	Quantidade: 40.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MEDLEY	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,15	Valor Total: R\$ 6.400,00
Descrição: DIPIRONA 500 MG						
Item: 53	Quantidade: 2.500,00	Unidade: FRASCOS	Marca: FARMACE	Modelo: FRASCOS	Preço Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$ 3.000,00
Descrição: DIPIRONA 500MG/ML 20ML (GOTAS)						
Item: 57	Quantidade: 1.500,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: LEGRAND	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,29	Valor Total: R\$ 435,00
Descrição: FINASTERIDA 5 MG						
Item: 58	Quantidade: 1.000,00	Unidade: CÁPSULAS	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: CÁPSULAS	Preço Unitário: R\$ 0,46	Valor Total: R\$ 460,00
Descrição: FLUCONAZOL 150MG						
Item: 60	Quantidade: 60.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GEOLAB	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,03	Valor Total: R\$ 1.800,00
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG						
Item: 62	Quantidade: 1.500,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GEOLAB	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,15	Valor Total: R\$ 225,00
Descrição: GLIMEPIRIDA 2MG						
Item: 63	Quantidade: 1.500,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GEOLAB	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,14	Valor Total: R\$ 210,00
Descrição: GLIMEPIRIDA 4MG						
Item: 65	Quantidade: 40.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,06	Valor Total: R\$ 2.400,00
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 50MG						
Item: 66	Quantidade: 100,00	Unidade: FRASCOS	Marca: IMEC	Modelo: FRASCOS	Preço Unitário: R\$ 2,42	Valor Total: R\$ 242,00
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60MG/ML 100ML						
Item: 67	Quantidade: 500,00	Unidade: FRASCOS	Marca: NATULAB	Modelo: FRASCOS	Preço Unitário: R\$ 2,14	Valor Total: R\$1.070,00
Descrição: IBUPROFENO 50 MG /ML 30ML-GOTAS						
Item: 70	Quantidade: 500,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: ZYDUS	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,16	Valor Total: R\$80,00
Descrição: ISOSSORBIDA 20MG						
Item: 71	Quantidade: 1.500,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: VITAMEDIC	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,43	Valor Total: R\$645,00
Descrição: IVERMEMECTINA 6MG						
Item: 73	Quantidade: 1.500,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MERCK	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,38	Valor Total: R\$570,00
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 112 MCG						
Item: 74	Quantidade: 1.500,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MERCK	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,26	Valor Total: R\$390,00
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MCG						



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOA LACERDA DE ALENCAR
Assinatura: 15838905-2a24-4bba-b5-04619361a788
Este em: http://cece.ce.gov.br/epi/validaDocumento

Item: 75	Quantidade: 1.500,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MERCK	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,34	Valor Total: R\$510,00
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 150MCG						
Item: 76	Quantidade: 1.500,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MERCK	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,66	Valor Total: R\$990,00
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 200MCG						
Item: 77	Quantidade: 1.500,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MERCK	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,18	Valor Total: R\$270,00
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG						
Item: 78	Quantidade: 1.500,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MERCK	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,35	Valor Total: R\$525,00
Descrição: LEVOTIROXINA SODICA 175MCG						
Item: 79	Quantidade: 1.500,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MERCK	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,18	Valor Total: R\$270,00
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG						
Item: 80	Quantidade: 500,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MERCK	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,26	Valor Total: R\$130,00
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 37,5 MCG						
Item: 81	Quantidade: 1.500,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MERCK	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,18	Valor Total: R\$270,00
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG						
Item: 82	Quantidade: 1.500,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MERCK	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,18	Valor Total: R\$270,00
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG						
Item: 84	Quantidade: 200,00	Unidade: FRASCOS	Marca: CIMED	Modelo: FRASCOS	Preço Unitário: R\$ 3,24	Valor Total: R\$648,00
Descrição: LORATADINA 1 MG/ML 100ML						
Item: 85	Quantidade: 8.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CIMED	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,09	Valor Total: R\$720,00
Descrição: LORATADINA 10MG						
Item: 86	Quantidade: 20.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,27	Valor Total: R\$5.400,00
Descrição: LOSARTANA 100MG						
Item: 89	Quantidade: 200,00	Unidade: FRASCOS	Marca: FARMACE	Modelo: FRASCOS	Preço Unitário: R\$ 1,92	Valor Total: R\$384,00
Descrição: MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML 100ML						
Item: 96	Quantidade: 150,00	Unidade: FRASCOS	Marca: MARIOL	Modelo: FRASCOS	Preço Unitário: R\$ 1,30	Valor Total: R\$195,00
Descrição: METOCLOPRAMIDA 4MG/ML 10ML-GOTAS						
Item: 97	Quantidade: 200,00	Unidade: BISNAGAS	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: BISNAGAS	Preço Unitário: R\$ 5,29	Valor Total: R\$1.058,00
Descrição: METRONIDAZOL 100MG/G 50G (GELEIA VAGINAL)						

Total: R\$ 94.863,60



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <http://efce.ice.pe.gov.br/epv/validaDocumento> em Código do Documento: 1b832805-2a24-46bb-b805-04619361a788

Item: 104	Quantidade: 7.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: VITAMEDIC	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,08	Valor Total: R\$560,00
Descrição: NIMESULIDA 100MG						
Item: 105	Quantidade: 200,00	Unidade: BISNAGAS	Marca: CIMED	Modelo: BISNAGAS	Preço Unitário: R\$ 4,03	Valor Total: R\$806,00
Descrição: NISTATINA 25.000UI/G 60G (CREME VAGINAL)						
Item: 111	Quantidade: 1.500,00	Unidade: FRASCOS	Marca: FARMACE	Modelo: FRASCOS	Preço Unitário: R\$ 1,11	Valor Total: R\$1.665,00
Descrição: PARACETAMOL 200MG/ML 15ML-GOTAS						
Item: 112	Quantidade: 5.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: NOVAQUIMICA	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,43	Valor Total: R\$2.150,00
Descrição: PREDNISOLONA 20MG						
Item: 113	Quantidade: 250,00	Unidade: FRASCOS	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: FRASCOS	Preço Unitário: R\$ 4,06	Valor Total: R\$1.015,00
Descrição: PREDNISOLONA 3 MG/ML 60ML						
Item: 121	Quantidade: 30.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CIMED	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,14	Valor Total: R\$4.200,00
Descrição: SINVASTANTINA 40MG						
Item: 122	Quantidade: 35.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CIMED	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,08	Valor Total: R\$2.800,00
Descrição: SINVASTATINA 20MG						
Item: 126	Quantidade: 6.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: VITAMEDIC	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,20	Valor Total: R\$1.200,00
Descrição: SULFAMETOXAZOL +TRIMETOPRIMA 400MG+80MG						
Item: 131	Quantidade: 80,00	Unidade: UNIDADES	Marca: E M S	Modelo: UNIDADES	Preço Unitário: R\$ 2,06	Valor Total: R\$164,80
Descrição: SUPOSITORIO DE GLICERINA-ADULTO						
Item: 132	Quantidade: 80,00	Unidade: UNIDADES	Marca: E M S	Modelo: UNIDADES	Preço Unitário: R\$ 2,06	Valor Total: R\$164,80
Descrição: SUPOSITORIO DE GLICERINA- INFANTIL						
Item: 134	Quantidade: 100,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: ALTHAIA	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,27	Valor Total: R\$27,00
Descrição: VITAMINA D 7.000UI						
Total: R\$ 94.863,60						

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **14/07/2024** , a contar do dia **14/07/2023** .

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DESTINADO A ATENÇÃO BÁSICA – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALIDADE: 12 MESES

DA DOTAÇÃO:
10 122 1001 2985 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 1001 2986 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
10 302 1001 2869 0000 GESTAO DAS ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

ENTREGA:

CAF DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
RUA JOAQUIM MONTEIRO DOS SANTOS

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER
GESTORA DO FMS

HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
26.754.510/0001-48



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/epd/validaDoc.seam> Código do documento: 1b832905-2a24-46bb-83b5-04619361a763



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
004/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 006/2023

No dia 14 de Julho de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 11.460.739/0001-00, com sede à AV JOSE SARAIVA XAVIER, 99 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER**, portador do CPF nº **51514699320**, RESOLVE registrar e aceitar os preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA **CNPJ:** 26.419.311/0001-83

Representante: NATIELE TOMAZELI BORGES

Telefone: (46) 2601-0680

Email: natielalumann@gmail.com

Endereço: RUA ARGENTINA, 152 - LUTER KING, Francisco Beltrão - PR - 85605-380

Item: 7	Quantidade: 20.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOFOL	Preço Unitário: R\$ 0,04	Valor Total: R\$ 800,00
Descrição: ACIDO FÓLICO 5MG						
Item: 18	Quantidade: 50.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: SANDOZ	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,04	Valor Total: R\$ 2.000,00
Descrição: ATENOLOL 25MG						
Item: 19	Quantidade: 30.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: SANDOZ	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,06	Valor Total: R\$ 1.800,00
Descrição: ATENOLOL 50MG						
Item: 50	Quantidade: 5.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAREN	Preço Unitário: R\$ 0,06	Valor Total: R\$ 300,00
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 50 MG						
Item: 68	Quantidade: 10.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: VITAMEDIC	Modelo: VITAMEDIC	Preço Unitário: R\$ 0,16	Valor Total: R\$ 1.600,00
Descrição: IBUPROFENO 300MG						
Item: 87	Quantidade: 200.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,06	Valor Total: R\$ 12.000,00
Descrição: LOSARTANA 50 MG						
Item: 99	Quantidade: 3.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,36	Valor Total: R\$ 1.080,00
Descrição: METRONIDAZOL 400MG						
Item: 108	Quantidade: 25.000,00	Unidade: CÁPSULAS	Marca: HIPOLABOR	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,07	Valor Total: R\$ 1.750,00
Descrição: OMEPRAZOL 20MG						
Item: 125	Quantidade: 100,00	Unidade: FRASCOS	Marca: E.M.S	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 4,88	Valor Total: R\$ 488,00
Descrição: SULFAMETAZOL+TRIMETOPRIMA 200MG/5ML+40MG/5ML 100ML						

Total: R\$ 22.468,50

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/ep/validaDoc.seam> Código do documento: 1b832255-224-46b-8-55-44619361a768

Item: 127	Quantidade: 50,00	Unidade: FRASCO	Marca: NUNESFARMA	Modelo: NESH ZINCO	Preço Unitário: R\$ 13,01	Valor Total: R\$650,50
Descrição: SULFATO DE ZINCO 4 MG/ML 100ML						
						Total: R\$ 22.468,50

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **14/07/2024** , a contar do dia **14/07/2023** .

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DESTINADO A ATENÇÃO BÁSICA – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALIDADE: 12 MESES

DA DOTAÇÃO:
10 122 1001 2985 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 1001 2986 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
10 302 1001 2869 0000 GESTAO DAS ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

ENTREGA:
CAF DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
RUA JOAQUIM MONTEIRO DOS SANTOS

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER
GESTORA DO FMS

LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
26.419.311/0001-83

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://eccc.ce.gov.br/ep/validaDoc.seam> Código do documento: 1b832905-2a24-46b-83b5-04619361a763



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
005/2023**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 006/2023

No dia 14 de Julho de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 11.460.739/0001-00, com sede à AV JOSE SARAIVA XAVIER, 99 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER**, portador do CPF nº **51514699320**, RESOLVE registrar e aceitar as propostas para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **CNPJ:** 14.595.725/0001-84

Representante: Jacilde Tonin

Telefone: (54) 3523-2005

Email: novasul@novasulmedicamentos.com.br

Endereço: R José Bonifácio, 584 - CENTRO, Barão de Cotegipe - RS - 99740-000

Item: 3	Quantidade: 100,00	Unidade: FRASCOS	Marca: Airela	Modelo: Airela	Preço Unitário: R\$ 7,08	Valor Total: R\$ 708,00
Descrição: ACETILCISTEINA 40MG/ML 120ML-ADULTO						
Item: 4	Quantidade: 100,00	Unidade: FRASCOS	Marca: Geolab	Modelo: Geolab	Preço Unitário: R\$ 6,89	Valor Total: R\$ 689,00
Descrição: ACETILCISTEINA 20MG/ML 120ML-PEDIÁTRICO						
Item: 6	Quantidade: 60.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: Brasterápica	Modelo: Brasterápica	Preço Unitário: R\$ 0,05	Valor Total: R\$ 3.000,00
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG (AAS)						
Item: 114	Quantidade: 5.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: Hipolabor	Modelo: Hipolabor	Preço Unitário: R\$ 0,29	Valor Total: R\$ 1.450,00
Descrição: PREDNISONA 20MG						
						Total: R\$ 5.847,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **14/07/2024**, a contar do dia **14/07/2023**.

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DESTINADO A ATENÇÃO BÁSICA – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALIDADE: 12 MESES

DA DOTAÇÃO:

10 122 1001 2985 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 1001 2986 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
10 302 1001 2869 0000 GESTAO DAS ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

ENTREGA:

CAF DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
RUA JOAQUIM MONTEIRO DOS SANTOS

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER
GESTORA DO FMS

NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
14.595.725/0001-84

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/epj/validaDoc.seam> Código do documento: 1b0c2905-2a24-460b-83b5-04c09361a763



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
006/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 006/2023

No dia 14 de Julho de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 11.460.739/0001-00, com sede à AV JOSE SARAIVA XAVIER, 99 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER**, portador do CPF nº **51514699320**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CIRURGICA SERRA MAR LTDA **CNPJ:** 31.908.034/0001-02

Representante: CARLOS EDUARDO AZEVEDO PEREIRA DE OLIVEIRA

Telefone: (81) 3427-9437

Email: LICITACAO.SERRAMAR@GMAIL.COM

Endereço: R DONA MARIA DE SOUZA, 396 - PIEDADE, Jaboatão dos Guararapes - PE - 54400-260

Item: 31	Quantidade: 60.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	Preço Unitário: R\$ 0,03	Valor Total: R\$1.800,00
Descrição: CAPTOPRIL 25 MG						
Item: 33	Quantidade: 6.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: EMS	Modelo: EMS	Preço Unitário: R\$ 0,09	Valor Total: R\$540,00
Descrição: CAVERDILOL 12,5MG						
Item: 34	Quantidade: 8.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: EMS	Modelo: EMS	Preço Unitário: R\$ 0,13	Valor Total: R\$1.040,00
Descrição: CAVERDILOL 25MG						
Item: 35	Quantidade: 8.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: EMS	Modelo: EMS	Preço Unitário: R\$ 0,09	Valor Total: R\$720,00
Descrição: CAVERDILOL 3,125MG						
Item: 36	Quantidade: 8.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: EMS	Modelo: EMS	Preço Unitário: R\$ 0,09	Valor Total: R\$720,00
Descrição: CAVERDILOL 6,25MG						
Item: 46	Quantidade: 25.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: OSORIO DE MORAES	Modelo: OSORIO DE MORAES	Preço Unitário: R\$ 0,04	Valor Total: R\$1.000,00
Descrição: CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG						
Item: 47	Quantidade: 300,00	Unidade: FRASCOS	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	Preço Unitário: R\$ 2,59	Valor Total: R\$777,00
Descrição: DEXAMETASONA 0,5MG/5ML 100ML (ELIXIR)						
Item: 56	Quantidade: 10.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S	Preço Unitário: R\$ 0,21	Valor Total: R\$2.100,00
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25MG						
Item: 116	Quantidade: 50,00	Unidade: FRASCOS	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$100,00
Descrição: SABULTAMOL 2MG/5ML 100ML						

Total: R\$ 8.875,00

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DA SILVA
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 1b832298-2a24-46bb-8f55-44619361a766

Item: 133	Quantidade: 600,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	Preço Unitário: R\$ 0,13	Valor Total: R\$78,00
Descrição: ÁCIDO ASCORBICO (VITAMINA C)						 Total: R\$ 8.875,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **14/07/2024** , a contar do dia **14/07/2023** .

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DESTINADO A ATENÇÃO BÁSICA – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALIDADE: 12 MESES

DA DOTAÇÃO:
10 122 1001 2985 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 1001 2986 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
10 302 1001 2869 0000 GESTAO DAS ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

ENTREGA:
CAF DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
RUA JOAQUIM MONTEIRO DOS SANTOS

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER
GESTORA DO FMS

CIRURGICA SERRA MAR LTDA
31.908.034/0001-02

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://eccc.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 1b832905-2a24-46b-83b5-04619361a763



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
007/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 006/2023

No dia 14 de Julho de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 11.460.739/0001-00, com sede à AV JOSE SARAIVA XAVIER, 99 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER**, portador do CPF nº **51514699320**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA **CNPJ:** 47.783.547/0001-74

Representante: FELIPE LONGA DA FONTE

Telefone: (81) 4042-8144

Email: licitacao@sendpharma.com.br

Endereço: AVENIDA PROFESSOR JOAQUIM CAVALCANTI, 208 - IPUTINGA, Recife - PE - 50800-010

Item: 15	Quantidade: 25.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CIMED(MG)	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 0,06	Valor Total: R\$1.500,00
Descrição: ANLODIPINO 10MG						
Item: 49	Quantidade: 2.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: EMS(SP)	Modelo: CPR	Preço Unitário: R\$ 0,21	Valor Total: R\$420,00
Descrição: DEXAMETASONA 4MG						
Item: 64	Quantidade: 120.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CIMED(MG)	Modelo: CPR	Preço Unitário: R\$ 0,03	Valor Total: R\$3.600,00
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG						
Item: 95	Quantidade: 4.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: HIPOLABOR- M(MG)	Modelo: CPR	Preço Unitário: R\$ 0,07	Valor Total: R\$280,00
Descrição: METOCLOPRAMIDA 10MG						
Item: 102	Quantidade: 10.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: BRAINFARMA/(GO)	Modelo: CPR	Preço Unitário: R\$ 0,11	Valor Total: R\$1.100,00
Descrição: NIFEDIPINO 10MG						
Item: 103	Quantidade: 20.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: BRAINFARMA/(GO)	Modelo: COM	Preço Unitário: R\$ 0,13	Valor Total: R\$2.600,00
Descrição: NIFEDIPINO 20 MG						
Item: 115	Quantidade: 3.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: HIPOLABOR- M(MG)	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 0,07	Valor Total: R\$210,00
Descrição: PREDNISONA 5MG						
Item: 118	Quantidade: 8.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: EMS(SP)	Modelo: CPR	Preço Unitário: R\$ 0,09	Valor Total: R\$720,00
Descrição: SIMETICONA 40MG						
Item: 128	Quantidade: 30.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: NUNESFARMA(PR)	Modelo: CPR	Preço Unitário: R\$ 0,04	Valor Total: R\$1.200,00
Descrição: SULFATO FERROSO 40MG						
						Total: R\$ 11.630,00

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DA SILVA
Acesse em: <https://eice.ice.pe.gov.br/epj/validaDoc.seam> Código do documento: 1b832805-2a24-46bb-8c55-04619361a768

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **14/07/2024** , a contar do dia **14/07/2023** .

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DESTINADO A ATENÇÃO BÁSICA – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALIDADE: 12 MESES

DA DOTAÇÃO:

10 122 1001 2985 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 1001 2986 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA

10 302 1001 2869 0000 GESTÃO DAS ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

ENTREGA:

CAF DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA JOAQUIM MONTEIRO DOS SANTOS

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER
GESTORA DO FMS

SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
47.783.547/0001-74



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/ep/validaDoc.seam> Código do documento: 1b832905-2a24-46b-83b5-04619361a763



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
008/2023**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 006/2023

No dia 14 de Julho de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 11.460.739/0001-00, com sede à AV JOSE SARAIVA XAVIER, 99 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER**, portador do CPF nº **51514699320**, RESOLVE registrar e homologar a proposta para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA **CNPJ:** 31.097.573/0001-09

Representante: Mateus Arruda Araújo

Telefone: (71) 3021-5981

Email: shopmed@outlook.com.br

Endereço: AV SANTIAGO DE COMPOSTELA, 351 - BROTAS, Salvador - BA - 40279-150

Item: 22	Quantidade: 600,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	Preço Unitário: R\$ 0,17	Valor Total: R\$ 102,00
----------	--------------------	---------------------	--------------	---------------	--------------------------	-------------------------

Descrição: BACLOFENO 10MG

Total: R\$ 102,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **14/07/2024**, a contar do dia **14/07/2023**.

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DESTINADO A ATENÇÃO BÁSICA – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALIDADE: 12 MESES

DA DOTAÇÃO:

10 122 1001 2985 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 1001 2986 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
10 302 1001 2869 0000 GESTAO DAS ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

ENTREGA:

CAF DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
RUA JOAQUIM MONTEIRO DOS SANTOS

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER
GESTORA DO FMS

SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
31.097.573/0001-09

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/ep/validaDoc.seam> Código do documento: 1b8c2905-2a24-480b-8305-040a9361a763



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
009/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00005/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 009/2023

No dia 19 de Setembro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 11.460.739/0001-00, com sede à AV JOSE SARAI XAVIER nº 90 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER**, portador do CPF nº **51514699320**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA **CNPJ:** 32.364.822/0001-48

Representante: Maria Ferrari Spazzini

Telefone: (54) 3712-2155

Email: terrasulmedicamentos@gmail.com

Endereço: R MACHADO DE ASSIS, 1355 - BELA VISTA, Erechim - RS - 99704-066

Item: 3	Quantidade: 700,00	Unidade: Ampolas	Marca: hipolabor	Modelo: und	Preço Unitário: R\$ 1,33	Valor Total: R\$931,00
---------	--------------------	------------------	------------------	-------------	--------------------------	------------------------

Descrição: ADRENALINA 1 MG ML (EPENEFRINA) 1MG/ML 1ML

Total: R\$ 931,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **19/09/2024**, a contar do dia **19/09/2023**.

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS FARMACEUTICOS INJETAVEIS DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE – MARIA SENHORIA DE SOUZA

VALIDADE 12 MESES

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER
GESTORA DO FMS

TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
32.364.822/0001-48



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/epp/validarDoc.seam> Código do documento: 1b832905-2a24-46b0-8305-04619361a763

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
010/2023****PREGÃO ELETRÔNICO N°
00005/2023****PROCESSO LICITATÓRIO 009/2023**

No dia 20 de Setembro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 11.460.739/0001-00, com sede à AV JOSE SARAI XAVIER n° 90 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER**, portador do CPF n° **51514699320**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA **CNPJ:** 26.754.510/0001-48

Representante: ULISSES ELTON CORDEIRO DE SANTANA

Telefone: (87) 3845-1139

Email: horusfarmadistribuidora@hotmail.com

Endereço: RUA EXPEDITO SIMOES, 98 - CENTRO, Calumbi - PE - 56930-000

Item: 6	Quantidade: 300,00	Unidade: Ampolas	Marca: FARMACE	Modelo: Ampolas	Preço Unitário: R\$ 6,64	Valor Total: R\$1.992,00
Descrição: AMINOFILINA 3ML						
Item: 10	Quantidade: 400,00	Unidade: Ampolas	Marca: FARMACE	Modelo: Ampolas	Preço Unitário: R\$ 1,00	Valor Total: R\$400,00
Descrição: ATROPINA 0,25MG/ML 1ML						
Item: 57	Quantidade: 200,00	Unidade: Ampolas	Marca: CRISTALIA	Modelo: Ampolas	Preço Unitário: R\$ 16,25	Valor Total: R\$3.250,00
Descrição: LIDOCAÍNA+ EPINEFRINA 20MG/ML (COM VASO CONSTRICTOR)						
Item: 69	Quantidade: 300,00	Unidade: Ampolas	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: Ampolas	Preço Unitário: R\$ 3,32	Valor Total: R\$996,00
Descrição: PETIDINA 50MG/ML 2ML						
						Total: R\$ 6.638,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/09/2024**, a contar do dia **20/09/2023**.

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS FARMACEUTICOS INJETAVEIS DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE – MARIA SENHORIA DE SOUZA

VALIDADE 12 MESES

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER
GESTORA DO FMS

HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
26.754.510/0001-48

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/validaDoc.seam> Código do documento: 0832905-2a20-40bb-8305-046-330a763



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GRANITO/PE**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
011/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00005/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO
009/2023**



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 1b832905-2a24-46bb-83b5-04619361a763

No dia 20 de Setembro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 11.460.739/0001-00, com sede à AV JOSE SARAIVA XAVIER nº 90 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER**, portador do CPF nº **51514699320**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ZUCK PAPEIS LTDA **CNPJ:** 23.232.280/0001-69

Representante: carlos andre

Telefone: (75) 4009-7155

Email: andre.almeida@fabmed.com.br

Endereço: R BUENOPOLIS, 200 - 350 BI, Feira de Santana - BA - 44094-594

Item: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: Ampolas	Marca: FARMACE	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 1,31	Valor Total: R\$1.310,00
Descrição: ACIDO ASCORBICO 100MG/ML 5ML (VITAMINA C)						
Item: 11	Quantidade: 1.000,00	Unidade: Frascos- Am	Marca: TEUTO	Modelo: FR	Preço Unitário: R\$ 5,50	Valor Total: R\$5.500,00
Descrição: BENZILPENICILINA 12000.00UI (BEZETACIL)						
Item: 19	Quantidade: 300,00	Unidade: Frascos- Am	Marca: TEUTO	Modelo: FR	Preço Unitário: R\$ 7,99	Valor Total: R\$2.397,00
Descrição: CEFEPIMA 1G						
Item: 20	Quantidade: 3.000,00	Unidade: Ampolas	Marca: TEUTO	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 3,81	Valor Total: R\$11.430,00
Descrição: CEFTRIAXONA 1G IV						
Item: 55	Quantidade: 1.500,00	Unidade: Ampolas	Marca: TEUTO	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 5,10	Valor Total: R\$7.650,00
Descrição: HIDROCORTISONA 500 MG IV						
Item: 73	Quantidade: 3.800,00	Unidade: Ampolas	Marca: FARMACE	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 3,80	Valor Total: R\$14.440,00
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML						
Item: 74	Quantidade: 3.000,00	Unidade: Ampolas	Marca: FARMACE	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 5,06	Valor Total: R\$15.180,00

Total: R\$ 57.907,00



Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML

Total: R\$ 57.907,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/09/2024**, a contar do dia **20/09/2023**.

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS FARMACEUTICOS INJETAVEIS DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE – MARIA SENHORIA DE SOUZA

VALIDADE 12 MESES

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER
GESTORA DO FMS

ZUCK PAPEIS LTDA
23.232.280/0001-69

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 1b832905-2a24-46bb-83b5-04619361a763



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
012/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00005/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 009/2023



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/epp/validarDoc.seam> Código do documento: 1b832905-2a24-46b0-b8305-04619361a763

No dia 20 de Setembro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 11.460.739/0001-00, com sede à AV JOSE SARAI XAVIER nº 90 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER**, portador do CPF nº **51514699320**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **CNPJ:** 26.326.200/0001-22

Representante: MARIA DAS GRAÇAS DE CARVALHO E SÁ

Telefone: (87) 3024-3244

Email: medvasf@gmail.com

Endereço: AV BARAO DE CONTENDAS R 09, 111 - JATOBA, Petrolina - PE - 56332-385

Item: 29	Quantidade: 400,00	Unidade: Ampolas	Marca: EQUIPLEX	Modelo: A	Preço Unitário: R\$ 0,52	Valor Total: R\$208,00
Descrição: CLORETO DE SODIO 0,9% 10 ML IV						Total: R\$ 208,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/09/2024**, a contar do dia **20/09/2023**.

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS FARMACEUTICOS INJETAVEIS DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE – MARIA SENHORIA DE SOUZA

VALIDADE 12 MESES

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER
GESTORA DO FMS

CV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
26.326.200/0001-22



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 009/2023

No dia 20 de Setembro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 11.460.739/0001-00, com sede à AV JOSE SARAI XAVIER nº 90 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER**, portador do CPF nº **51514699320**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CIRURGICA SERRA MAR LTDA **CNPJ:** 31.908.034/0001-02

Representante: CARLOS EDUARDO AZEVEDO PEREIRA DE OLIVEIRA

Telefone: (81) 3427-9437

Email: LICITACAO.SERRAMAR@GMAIL.COM

Endereço: R DONA MARIA DE SOUZA, 396 - PIEDADE, Jaboatão dos Guararapes - PE - 54400-260

Item: 21	Quantidade: 200,00	Unidade: Ampolas	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	Preço Unitário: R\$ 21,20	Valor Total: R\$4.240,00
Descrição: CETAMINA 50MG /ML (KETAMIN) 2ML						
Item: 22	Quantidade: 2.000,00	Unidade: Ampolas	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 3,79	Valor Total: R\$7.580,00
Descrição: CETOPROFENO 100 MG IV						
Item: 23	Quantidade: 2.000,00	Unidade: Ampolas	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 1,55	Valor Total: R\$3.100,00
Descrição: CETOPROFENO 50MG/ML IM						
Item: 26	Quantidade: 800,00	Unidade: Ampolas	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 3,45	Valor Total: R\$2.760,00
Descrição: CLINDAMICINA 150MG/ML 4ML						
Item: 34	Quantidade: 2.000,00	Unidade: Ampolas	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	Preço Unitário: R\$ 0,78	Valor Total: R\$1.560,00
Descrição: DEXAMETASONA 2 MG/ML 1ML						
Item: 37	Quantidade: 2.500,00	Unidade: Ampolas	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 1,07	Valor Total: R\$2.675,00
Descrição: DICLOFENACO 75 MG 3ML						
Item: 46	Quantidade: 300,00	Unidade: Ampolas	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 6,49	Valor Total: R\$1.947,00
Descrição: FLUMAZENIL 0,5MG/ML 5ML						
Item: 54	Quantidade: 1.500,00	Unidade: Ampolas	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 3,42	Valor Total: R\$5.130,00

Total: R\$ 59.493,00



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/epp/validarDoc.seam> Código do documento: 1b8329b0-2a24-46bb-8f55-04619361a763



Descrição: HIDROCORTISONA 100 MG IV

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
56	400,00	Ampolas			14,99	R\$5.996,00

Descrição: LEVOFLOXACINO 5MG/ML 100ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
60	2.000,00	Ampolas			0,73	R\$1.460,00

Descrição: METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
66	2.200,00	Ampolas			6,90	R\$15.180,00

Descrição: OMEPRAZOL 40 MG +DILUENTE

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
67	2.000,00	Ampolas			2,20	R\$4.400,00

Descrição: ONDANSETRONA 2MG/ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
70	1.500,00	Ampolas			2,31	R\$3.465,00

Descrição: PROMETAZINA 50MG/ML 2 ML

Total: R\$ 59.493,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 20/09/2024 , a contar do dia 20/09/2023 .

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS FARMACEUTICOS INJETAVEIS DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE – MARIA SENHORIA DE SOUZA

VALIDADE 12 MESES

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER
GESTORA DO FMS

CIRURGICA SERRA MAR LTDA
31.908.034/0001-02

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinatura em: https://brasil.pec.gov.br/pt-br/validaDoc?seuCodigoDoDocumento=1b8329b8-2a24-46b8-83b5-04619361a748



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
014/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°
00005/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 009/2023

No dia 20 de Setembro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 11.460.739/0001-00, com sede à AV JOSE SARAI XAVIER n° 90 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER**, portador do CPF n° **51514699320**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA **CNPJ:** 47.783.547/0001-74

Representante: FELIPE LONGA DA FONTE

Telefone: (81) 4042-8144

Email: licitacao@sendpharma.com.br

Endereço: AVENIDA PROFESSOR JOAQUIM CAVALCANTI, 208 - IPUTINGA, Recife - PE - 50800-010

Item: 2	Quantidade: 500,00	Unidade: Ampolas	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 4,75	Valor Total: R\$2.375,00
Descrição: ACIDO TRANEXÂMICO 50 MG /ML 5ML (TRASAMIN)						
Item: 9	Quantidade: 400,00	Unidade: Ampolas	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 1,85	Valor Total: R\$740,00
Descrição: AMPLICITIL INJETAVEL 25 MG 5 MG/ML (CLORPROMAZINA) 5ML						
Item: 14	Quantidade: 400,00	Unidade: Ampolas	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 1,85	Valor Total: R\$740,00
Descrição: BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML						
Item: 15	Quantidade: 1.500,00	Unidade: Ampolas	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 0,99	Valor Total: R\$1.485,00
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 20 MG/ML (ESCOPOLAMINA) 1 MG/ML (BUSCOPAN SIMPLES)						
Item: 16	Quantidade: 2.400,00	Unidade: Ampolas	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 2,11	Valor Total: R\$5.064,00
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4 MG/ML+500 MG/ML (BUSCOPAN COMPOSTO)						
Item: 17	Quantidade: 500,00	Unidade: Frascos-Am	Marca: BLAU FARMAC(SP)	Modelo: F/A	Preço Unitário: R\$ 4,09	Valor Total: R\$2.045,00
Descrição: CEFALOTINA 1000MG						
Item: 18	Quantidade: 500,00	Unidade: Ampolas	Marca: AUROBINDO(GO)	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 4,48	Valor Total: R\$2.240,00
Descrição: CEFAZOLINA 1000MG						
Item: 33	Quantidade: 200,00	Unidade: Ampolas	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$400,00

Total: R\$ 42.329,60



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/epp/validarDoc.seam> Código do documento: 1b83298b-024244bb-835-04619361a768



Descrição: DESLANOL 0,2MG 2ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
35	3.200,00	Ampolas	HIPOLABOR-M(MG)	AMP	R\$ 2,25	R\$7.200,00

Descrição: DEXAMETASONA 4 MG/ML 2,5ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
36	500,00	Ampolas	HIPOLABOR-M(MG)	AMP	R\$ 1,32	R\$660,00

Descrição: DIAZEPAN 10 MG 2ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
41	200,00	Ampolas	BLAU FARMAC(SP)	UN	R\$ 15,18	R\$3.036,00

Descrição: ENOXAPARINA 40MG/ML S0U,2BMCLULTANEA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
47	2.000,00	Ampolas	SANTISA-SP(SP)	AMP	R\$ 1,19	R\$2.380,00

Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
48	1.000,00	Ampolas	HALEX ISTAR(GO)	AMP	R\$ 0,65	R\$650,00

Descrição: GLICOSE 50 MG/ML (5%) 10ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
50	400,00	Ampolas	UNIAO QUIMI(DF)	AMP	R\$ 1,99	R\$796,00

Descrição: HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
53	400,00	Ampolas	CRISTALIA-S(SP)	AMP	R\$ 5,70	R\$2.280,00

Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
61	400,00	Ampolas	FARMACE-CE(CE)	AMP	R\$ 5,05	R\$2.020,00

Descrição: METRONIDAZOL 500MG/100ML 100ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
62	400,00	Ampolas	HIPOLABOR-M(MG)	AMP	R\$ 2,02	R\$808,00

Descrição: MIDAZOLAM 5MG/ML 3ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
64	500,00	Ampolas	HIPOLABOR-M(MG)	AMP	R\$ 2,48	R\$1.240,00

Descrição: NOREPNEFRINA 2MG/ML 4ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
65	200,00	Ampolas	UNIAO QUIMI(DF)	AMP	R\$ 4,04	R\$808,00

Descrição: OCITOCINA I 5 UI/ML 1ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
79	400,00	Ampolas	SANTISA-SP(SP)	AMP	R\$ 1,49	R\$596,00

Descrição: SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/ML

Total: R\$ 42.329,60

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinatura em: https://brasil.pec.gov.br/pt-br/validaDoc?seuCodigoDoDocumento=1b83290b-2a24-46bb-83b1-0819361a763



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://eic.ice.puc.br/epp/validaDoc.aspx?doc=seamCodigoDoDocumento1b632905-2a24-46bb-83b5-04619361a763>

Item: 80	Quantidade: 400,00	Unidade: Ampolas	Marca: SAMTEC(SP)	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 5,99	Valor Total: R\$2.396,00
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 500MG/ML						
Item: 81	Quantidade: 1.080,00	Unidade: Ampolas	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 1,32	Valor Total: R\$1.425,60
Descrição: TRAMADOL 50 MG/ ML						
Item: 82	Quantidade: 500,00	Unidade: Ampolas	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 1,89	Valor Total: R\$945,00
Descrição: VITAMINA K IM 10MG/ML 1ML						
						Total: R\$ 42.329,99

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/09/2024** , a contar do dia **20/09/2023** .

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS FARMACEUTICOS INJETAVEIS DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE – MARIA SENHORIA DE SOUZA

VALIDADE 12 MESES

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER
GESTORA DO FMS

SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
47.783.547/0001-74



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
015/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00005/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 009/2023

No dia 20 de Setembro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 11.460.739/0001-00, com sede à AV JOSE SARAI XAVIER nº 90 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER**, portador do CPF nº **51514699320**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: HOSPITALMED LTDA **CNPJ:** 29.868.059/0001-88

Representante: MARIA DO CARMO DE LIMA E SILVA

Telefone: (87) 9640-6437

Email: distribuidorasjm@hotmail.com

Endereço: RUA SENADOR PAULO GUERRA, 215 - CENTRO, Afogados da Ingazeira - PE - 56800-000

Item: 4	Quantidade: 600,00	Unidade: Ampolas	Marca: EQUIPLEX	Modelo: AMPOLAS	Preço Unitário: R\$ 0,36	Valor Total: R\$216,00
Descrição: AGUA PARA INJEÇÃO 10 ML						
Item: 7	Quantidade: 300,00	Unidade: Ampolas	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLAS	Preço Unitário: R\$ 3,13	Valor Total: R\$939,00
Descrição: AMIODARONA 150 MG /ML 3ML						
Item: 12	Quantidade: 700,00	Unidade: Frascos-Am	Marca: TEUTO	Modelo: FRASCOS-AM	Preço Unitário: R\$ 7,34	Valor Total: R\$5.138,00
Descrição: BENZILPENICILINA 6000.00UI (BEZETACIL)						
Item: 13	Quantidade: 400,00	Unidade: Ampolas	Marca: SAMTEC	Modelo: AMPOLAS	Preço Unitário: R\$ 0,74	Valor Total: R\$296,00
Descrição: BICARBONATO 8,4% 10ML						
Item: 24	Quantidade: 1.000,00	Unidade: Ampolas	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLAS	Preço Unitário: R\$ 1,34	Valor Total: R\$1.340,00
Descrição: CIMETIDINA 150MG/ML						
Item: 25	Quantidade: 400,00	Unidade: Ampolas	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLAS	Preço Unitário: R\$ 10,63	Valor Total: R\$4.252,00
Descrição: CIPROFLOXACINO 200MG/100ML 100ML						
Item: 27	Quantidade: 150,00	Unidade: Ampolas	Marca: JP INDUSTRIA FARMACEUTICA	Modelo: AMPOLAS	Preço Unitário: R\$ 11,88	Valor Total: R\$1.782,00
Descrição: CLISTER 12% RETAL(GLICERINA) 500ML						
Item: 28	Quantidade: 400,00	Unidade: Ampolas	Marca: SAMTEC	Modelo: AMPOLAS	Preço Unitário: R\$ 0,44	Valor Total: R\$176,00

Total: R\$ 85.734,90



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/epp/validarDoc.seam> Código do documento: 1b8329b1-0242-46b8-b550-04619361a763



Descrição: CLORETO DE POTASSIO 19% 10 ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
32	2.000,00	Ampolas		AMPOLAS	1,18	R\$2.360,00

Descrição: COMPLEXO B (POLIVITAMINICO)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: FARMACE	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
38	3.200,00	Ampolas		AMPOLAS	1,18	R\$3.776,00

Descrição: DIPIRONA 500 MG/ ML 2ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: TEUTO	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
39	100,00	Ampolas		AMPOLAS	6,23	R\$623,00

Descrição: DOBUTAMINA 250MG/ 20ML 20ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: CRISTALIA	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
40	40,00	Ampolas		AMPOLAS	15,00	R\$600,00

Descrição: ENOXAPARINA 20mg/ml 0,2ml

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
42	300,00	Ampolas		AMPOLAS	1,97	R\$591,00

Descrição: ETILEFRINA 10 MG/ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
43	300,00	Ampolas		AMPOLAS	2,00	R\$600,00

Descrição: FENITOINA 50 MG/ ML 5ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: CRISTALIA	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
44	300,00	Ampolas		AMPOLAS	2,49	R\$747,00

Descrição: FENOBARBITAL 100 MG/ML amp 2ml

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
45	300,00	Ampolas		AMPOLAS	2,00	R\$600,00

Descrição: FENTANILA 50mcg/ml 2ml

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: ISOFARMA	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
49	400,00	Ampolas		AMPOLAS	2,04	R\$816,00

Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: CRISTALIA	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
52	200,00	Ampolas		AMPOLAS	8,13	R\$1.626,00

Descrição: HEPARINA 5000UI SUBCUTANEA 0,25ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
58	500,00	Ampolas		AMPOLAS	1,32	R\$660,00

Descrição: LIDOCAINA 2% 20 MG/ML (SEM VASO)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: FRESENIUS KABI	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
59	100,00	Bisnagas		BISNAGAS	10,26	R\$1.026,00

Descrição: MANITOL 20% 20MG/ML 250ML

Total: R\$ 85.734,90

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinado em: https://brasil.gov.br/pt/validaDocumento
Código do documento: 1b8329005-2024-46b-b83b-08619361a763



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: https://arce.ice.pb.gov.br/epi/validar/1418905-2a24-4611-83b5-046193161763

Item: 63	Quantidade: 500,00	Unidade: Ampolas	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLAS	Preço Unitário: R\$ 2,13	Valor Total: R\$1.065,00
Descrição: MORFINA 10 MG ML 1ML						
Item: 71	Quantidade: 30,00	Unidade: Ampolas	Marca: CRISTALIA	Modelo: AMPOLAS	Preço Unitário: R\$ 26,87	Valor Total: R\$806,10
Descrição: ROCURONIO 50MG /5ML						
Item: 72	Quantidade: 3.600,00	Unidade: Ampolas	Marca: FARMACE	Modelo: AMPOLAS	Preço Unitário: R\$ 6,25	Valor Total: R\$22.500,00
Descrição: SORO FISILOGICO 0,9% 500 ML						
Item: 75	Quantidade: 90,00	Unidade: Ampolas	Marca: FRESENIUS KABI	Modelo: AMPOLAS	Preço Unitário: R\$ 6,62	Valor Total: R\$595,80
Descrição: SORO GLICOFISIOLOGICO 500 ML						
Item: 76	Quantidade: 800,00	Unidade: Ampolas	Marca: FRESENIUS KABI	Modelo: AMPOLAS	Preço Unitário: R\$ 5,13	Valor Total: R\$4.104,00
Descrição: SORO GLICOSADO 5 %250 ML						
Item: 77	Quantidade: 2.000,00	Unidade: Ampolas	Marca: FRESENIUS KABI	Modelo: AMPOLAS	Preço Unitário: R\$ 6,25	Valor Total: R\$12.500,00
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500 ML						
Item: 78	Quantidade: 2.000,00	Unidade: Ampolas	Marca: FRESENIUS KABI	Modelo: AMPOLAS	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$16.000,00
Descrição: SORO RINGER LACTADO 500 ML						
						Total: R\$ 85.734,90

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 20/09/2024 , a contar do dia 20/09/2023 .

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS FARMACEUTICOS INJETAVEIS DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE – MARIA SENHORIA DE SOUZA

VALIDADE 12 MESES

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA DO BOM CONSELHO PEIXOTO XAVIER
GESTORA DO FMS

HOSPITALMED LTDA
29.868.059/0001-88



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2023

Aos 24 dias do mês de Abril de 2023, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granito, Estado de Pernambuco, localizada na Av Jose Saraiva Xavier - Centro - Granito - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00001/2023, que tem por objetivo o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, COMPREENDENDO O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E DISPONIBILIZAÇÃO DE MAQUINARIOS E OPERADORES, VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS INERENTES À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANITO - CNPJ nº 11.040.888/0001-02.

VENCEDOR: A F SAMPAIO						
CNPJ: 27.217.826/0001-63						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	TRATOR DE ESTEIRA C/ OPERADOR, COMBUSTIVEL AJUDANTE COM CAMINHAO QUE CARREGA O TRATOR INCLUSO		Horas	1300	335,00	435.500,00
2	ESCAVADEIRA HIDRAULICA PC – CAVALO MECANICO C/ OPERADOR, COMBUSTIVEL E CARRETA INCLUA PARA DESLOCAMENTO		Horas	800	374,00	299.200,00
3	CAMINHAO CACAMBA BASCULANTE 12 METROS CUBICOS C/ OPERADOR, COMBUSTIVEL		Horas	3300	183,00	603.900,00
TOTAL						1.338.600,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Granito firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Ordem de Serviço, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00001/2023, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Granito, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e nas disposições do Art. 62, da Lei 8.666/93, e a contratação será formalizada por intermédio de:

Ordem de Serviço quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência e garantia.

Ordem de Serviço e Contrato, quando presentes obrigações futuras.

O prazo para retirada da Ordem de Serviço, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado na correspondente Ordem de Serviço e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para retirar a Ordem de Serviço, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar a Ordem de Serviço no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos às penalidades cabíveis.

O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93; e executado sob o regime de empreitada por preço unitário.

A supressão do item registrado poderá ser total ou parcial, a critério do gerenciador do sistema, considerando-se o disposto no Art. 15, § 4º, da 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

Quem, convocado dentro do prazo de validade da respectiva ata de registro de preços, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, declarar informações falsas ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do Sistema de Cadastro Unificado de Fornecedores SICAF do Governo Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no respectivo Edital e das demais cominações legais.



As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela Administração.

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a – advertência; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d – simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á comunicação escrita ao Contratado, e publicado na imprensa oficial, excluídas as penalidades de advertência e multa de mora quando for o caso, constando o fundamento legal da punição, informando ainda que o fato será registrado e publicado no cadastro correspondente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00001/2023 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

- A F SAMPAIO.

CNPJ: 27.217.826/0001-63.

Item(s): 1 - 2 - 3.

Valor: R\$ 1.338.600,00.

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bodocó.

JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
PREFEITO

A F SAMPAIO

Assinado digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinatura: http://cert.br/pe.gov.br/ep/validaDoc.seam Código do documento: 1b832905-2a24-46bb-83b5-04619361a763



MUNICÍPIO DE GRANITO/PE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
002/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00001/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 015/2023



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 1838-005-2-22-4-018-005-04619368763

No dia 16 de Junho de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 11.040.888/0001-02, com sede à AV JOSE SARAIVA XAVIER nº 90 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **JOÃO BOSCO LACERDA DE ALENCAR**, portador do CPF nº **30343798468**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: COMERCIAL NELSON DE OLIVEIRA LTDA **CNPJ:** 12.599.593/0001-33

Representante: LAÊNIO NELSON DE OLIVEIRA

Telefone: (87) 3880-1222

Email: casanelson.granito@gmail.com

Endereço: PC DA MATRIZ, 12 - CENTRO, Granito - PE - 56160-000

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: Litros	Marca: vedacit	Modelo: vedacit	Preço Unitário: R\$ 52,00	Valor Total: R\$2.600,00
Descrição: Aditivo adesivo liquido p/ argamassas de revestimentos cimentícios						
Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: Quilograma	Marca: vedacit	Modelo: vedacit	Preço Unitário: R\$ 40,20	Valor Total: R\$2.010,00
Descrição: Aditivo impermeabilizante de pega normal para argamassas e concretos sem armação						
Lote: 1	Quantidade: 45,00	Unidade: Unidades	Marca: atlas	Modelo: atlas	Preço Unitário: R\$ 10,10	Valor Total: R\$454,50
Descrição: Broxa p/ pintura						
Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: Pacotes	Marca: hidra-cor	Modelo: hidra-cor	Preço Unitário: R\$ 14,10	Valor Total: R\$7.050,00
Descrição: Cal Hidratado p/ pintura 5kg						
Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: Unidades	Marca: nort	Modelo: nort	Preço Unitário: R\$ 5,50	Valor Total: R\$1.375,00
Descrição: Lixa de ferro						
Lote: 1	Quantidade: 800,00	Unidade: Unidades	Marca: nort	Modelo: nort	Preço Unitário: R\$ 3,20	Valor Total: R\$2.560,00
Descrição: Lixa de massa						
Lote: 1	Quantidade: 70,00	Unidade: Unidades	Marca: sbras	Modelo: sbras	Preço Unitário: R\$ 168,20	Valor Total: R\$11.774,00
Descrição: Massa acrílica 27kg						
Lote: 1	Quantidade: 70,00	Unidade: Unidades	Marca: sbras	Modelo: sbras	Preço Unitário: R\$ 100,70	Valor Total: R\$7.049,00

Total: R\$ 463.526,45



Descrição: Massa corrida 27kg

Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: Unidades	Marca: atlas	Modelo: atlas	Preço Unitário: R\$ 29,20	Valor Total: R\$876,60
-------------------	--------------------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Rolo antigotas/antirespingo

Lote: 1	Quantidade: 35,00	Unidade: Unidades	Marca: atlas	Modelo: atlas	Preço Unitário: R\$ 4,80	Valor Total: R\$168,00
-------------------	--------------------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Rolo espuma 05 cm

Lote: 1	Quantidade: 35,00	Unidade: Unidades	Marca: atlas	Modelo: atlas	Preço Unitário: R\$ 5,50	Valor Total: R\$192,50
-------------------	--------------------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Rolo espuma 09 cm

Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: Unidades	Marca: atlas	Modelo: atlas	Preço Unitário: R\$ 21,30	Valor Total: R\$852,00
-------------------	--------------------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Rolo espuma 23 cm

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: Unidades	Marca: sbras	Modelo: sbras	Preço Unitário: R\$ 37,75	Valor Total: R\$755,00
-------------------	--------------------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Rolode lã pele carneiro extra

Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: Galões	Marca: sbras	Modelo: sbras	Preço Unitário: R\$ 159,65	Valor Total: R\$4.789,50
-------------------	--------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	--------------------------------------	---------------------------------

Descrição: Selador acrílico 18l

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: Litros	Marca: vedacit	Modelo: vedacit	Preço Unitário: R\$ 54,45	Valor Total: R\$2.722,50
-------------------	--------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: Selante elastico monocomponente a base de poliuretano para juntas diversas

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: Unidades	Marca: star lux	Modelo: star lux	Preço Unitário: R\$ 46,10	Valor Total: R\$922,00
-------------------	--------------------------	-----------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Solvente diluente a base de aguarras

Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: Unidades	Marca: atlas	Modelo: atlas	Preço Unitário: R\$ 14,30	Valor Total: R\$429,00
-------------------	--------------------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Suporte p/ rolo pintura

Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: Unidades	Marca: star lux	Modelo: star lux	Preço Unitário: R\$ 22,55	Valor Total: R\$676,50
-------------------	--------------------------	-----------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: thinner 1 lt

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: Galões	Marca: hidra-cor	Modelo: hidra-cor	Preço Unitário: R\$ 275,30	Valor Total: R\$5.506,00
-------------------	--------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------------------	---------------------------------

Descrição: Tinta esmalte externa 18l c/ cobertura 120mm

Lote: 1	Quantidade: 15,00	Unidade: Galões	Marca: hidra-cor	Modelo: hidra-cor	Preço Unitário: R\$ 368,55	Valor Total: R\$5.528,25
-------------------	--------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------------------	---------------------------------

Descrição: Tinta esmalte externa 18l c/ cobertura 520mm

Total: R\$ 463.526,45

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinado em: https://br.cce.pe.gov.br/app/validaDocumento
Código do documento: 1b83329005-224-46b-b83b-0619361a763



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://eicce.pib.gov.br/epp/validar> ou use o código do documento: 18832905-2a24-46b0-83b5-046193b0a763

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: Galões	Marca: hidra-cor	Modelo: hidra-cor	Preço Unitário: R\$ 122,90	Valor Total: R\$2.458,00
Descrição: Tinta esmalte sintetico 3,6l						
Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: Galões	Marca: hidra-cor	Modelo: hidra-cor	Preço Unitário: R\$ 105,50	Valor Total: R\$2.110,00
Descrição: Tinta látex externa 3,6l						
Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: Galões	Marca: sbras	Modelo: sbras	Preço Unitário: R\$ 285,20	Valor Total: R\$5.704,00
Descrição: Tinta piso 18l						
Lote: 1	Quantidade: 15,00	Unidade: Galões	Marca: hidra-cor	Modelo: hidra-cor	Preço Unitário: R\$ 319,40	Valor Total: R\$4.791,00
Descrição: Tinta semi brilho 18l						
Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: Unidades	Marca: atlas	Modelo: atlas	Preço Unitário: R\$ 4,90	Valor Total: R\$147,00
Descrição: Trincha 1						
Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: Unidades	Marca: atlas	Modelo: atlas	Preço Unitário: R\$ 3,80	Valor Total: R\$114,00
Descrição: Trincha 1/2						
Lote: 1	Quantidade: 60,00	Unidade: Unidades	Marca: atlas	Modelo: atlas	Preço Unitário: R\$ 7,15	Valor Total: R\$429,00
Descrição: Trincha 2						
Lote: 1	Quantidade: 60,00	Unidade: Unidades	Marca: atlas	Modelo: atlas	Preço Unitário: R\$ 10,15	Valor Total: R\$609,00
Descrição: Trincha 2.1/2						
Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidades	Marca: atlas	Modelo: atlas	Preço Unitário: R\$ 14,15	Valor Total: R\$707,50
Descrição: Trincha 3						
Lote: 1	Quantidade: 35,00	Unidade: Unidades	Marca: atlas	Modelo: atlas	Preço Unitário: R\$ 15,25	Valor Total: R\$533,75
Descrição: Trincha 4						
Lote: 1	Quantidade: 25,00	Unidade: Galões	Marca: copal	Modelo: copal	Preço Unitário: R\$ 100,30	Valor Total: R\$2.507,50
Descrição: Verniz 3,6l						
Lote: 1	Quantidade: 18,00	Unidade: Galões	Marca: copal	Modelo: copal	Preço Unitário: R\$ 41,45	Valor Total: R\$746,10
Descrição: Verniz 900ml						
Lote: 2	Quantidade: 100,00	Unidade: Unidades	Marca: mendonça	Modelo: mendonça	Preço Unitário: R\$ 24,00	Valor Total: R\$2.400,00

Total: R\$ 463.526,45



Descrição: Argamassa c/20kg

Lote: 2	Quantidade: 20,00	Unidade: Unidades	Marca: gerdau	Modelo: gerdau	Preço Unitário: R\$ 50,00	Valor Total: R\$1.000,00
------------	-------------------	----------------------	---------------	----------------	------------------------------	-----------------------------

Descrição: Barra de ferro de 1/4

Lote: 2	Quantidade: 20,00	Unidade: Unidades	Marca: gerdau	Modelo: gerdau	Preço Unitário: R\$ 90,00	Valor Total: R\$1.800,00
------------	-------------------	----------------------	---------------	----------------	------------------------------	-----------------------------

Descrição: Barra de ferro de 3/4

Lote: 2	Quantidade: 100,00	Unidade: Quilograma	Marca: gerdau	Modelo: gerdau	Preço Unitário: R\$ 50,00	Valor Total: R\$5.000,00
------------	--------------------	------------------------	---------------	----------------	------------------------------	-----------------------------

Descrição: Chapa de Zinco galvanizado (0,70m e 1,00 largura)

Lote: 2	Quantidade: 800,00	Unidade: Sacos	Marca: forte	Modelo: forte	Preço Unitário: R\$ 39,00	Valor Total: R\$31.200,00
------------	--------------------	----------------	--------------	---------------	------------------------------	------------------------------

Descrição: Cimento 50 kg

Lote: 2	Quantidade: 7,00	Unidade: Unidades	Marca: geoplux	Modelo: geoplux	Preço Unitário: R\$ 300,00	Valor Total: R\$2.100,00
------------	------------------	----------------------	----------------	-----------------	-------------------------------	-----------------------------

Descrição: Cuba aço inox (aisi 304) de embutir com válvula de 3 1/2, de 56X33X12cm

Lote: 2	Quantidade: 1.000,00	Unidade: Quilograma	Marca: santa terezinha	Modelo: santa terezinha	Preço Unitário: R\$ 3,10	Valor Total: R\$3.100,00
------------	----------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	-----------------------------	-----------------------------

Descrição: Gesso

Lote: 2	Quantidade: 150,00	Unidade: Pacotes	Marca: santa terezinha	Modelo: santa terezinha	Preço Unitário: R\$ 15,00	Valor Total: R\$2.250,00
------------	--------------------	------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------	-----------------------------

Descrição: Gesso cola

Lote: 2	Quantidade: 100,00	Unidade: Metros Qua	Marca: icenor	Modelo: icenor	Preço Unitário: R\$ 45,00	Valor Total: R\$4.500,00
------------	--------------------	---------------------	---------------	----------------	------------------------------	-----------------------------

Descrição: Piso cerâmico 35x35

Lote: 2	Quantidade: 100,00	Unidade: Metros Qua	Marca: icenor	Modelo: icenor	Preço Unitário: R\$ 38,00	Valor Total: R\$3.800,00
------------	--------------------	---------------------	---------------	----------------	------------------------------	-----------------------------

Descrição: Piso cerâmico 46x46

Lote: 2	Quantidade: 20,00	Unidade: Quilograma	Marca: gerdau	Modelo: gerdau	Preço Unitário: R\$ 24,00	Valor Total: R\$480,00
------------	-------------------	------------------------	---------------	----------------	------------------------------	------------------------

Descrição: Prego Caibal

Lote: 2	Quantidade: 20,00	Unidade: Quilograma	Marca: gerdau	Modelo: gerdau	Preço Unitário: R\$ 24,00	Valor Total: R\$480,00
------------	-------------------	------------------------	---------------	----------------	------------------------------	------------------------

Descrição: Prego Ripal

Lote: 2	Quantidade: 100,00	Unidade: Pacotes	Marca: mendonça	Modelo: mendonça	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$800,00
------------	--------------------	------------------	-----------------	------------------	-----------------------------	------------------------

Descrição: Rejunte c/1kg

Total: R\$ 463.526,45

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinado em: https://brasil.gov.br/pt/validaDoc
Certificado: 1b8329005-024-46b-83b-00619361a763



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: https://rfce.ice.pb.gov.br/epi/validar_documento.asp?CodigoDocumento=1808905-2224461936183

Lote: 2	Quantidade: 12,00	Unidade: Quilograma	Marca: corda	Modelo: corda	Preço Unitário: R\$ 19,50	Valor Total: R\$228,00
Descrição: Sisal em fibra						
Lote: 2	Quantidade: 100,00	Unidade: Metros	Marca: gerdau	Modelo: gerdau	Preço Unitário: R\$ 12,80	Valor Total: R\$1.280,00
Descrição: Tela de aço soldada galvanizada/zincada para alvenaria, fio d=*1,20 a 1,70* mm, malha 15x15 mm, (cxl) *50x7,5* cm						
Lote: 2	Quantidade: 12,00	Unidade: Rolos	Marca: gerdau	Modelo: gerdau	Preço Unitário: R\$ 650,00	Valor Total: R\$7.800,00
Descrição: Tela de aço soldada nervurada, ca60, q196l, (3,11 kg/m2), diametro do fio - 5,00mm, largura 2,45m, espaçamento da malha = 10x10 cm						
Lote: 2	Quantidade: 10,00	Unidade: Milhares	Marca: vermelha	Modelo: vermelha	Preço Unitário: R\$ 908,00	Valor Total: R\$9.080,00
Descrição: Telha cerâmica de 1ª qualidade - milheiro						
Lote: 2	Quantidade: 30,00	Unidade: Unidades	Marca: gerdau	Modelo: gerdau	Preço Unitário: R\$ 52,00	Valor Total: R\$1.560,00
Descrição: Trelissa 6m						
Lote: 3	Quantidade: 80,00	Unidade: Peças	Marca: megatron	Modelo: megatron	Preço Unitário: R\$ 461,55	Valor Total: R\$36.924,00
Descrição: Cabo Fio Elétrico Flexível 4mm - Rolo com 100 Metros Cabo de Energia 4mm (cores diferente)						
Lote: 3	Quantidade: 3.000,00	Unidade: Metros	Marca: megatron	Modelo: megatron	Preço Unitário: R\$ 10,20	Valor Total: R\$30.600,00
Descrição: Cabo pp 2/2,5mm						
Lote: 3	Quantidade: 100,00	Unidade: Unidades	Marca: tramotina	Modelo: tramontina	Preço Unitário: R\$ 11,85	Valor Total: R\$1.185,00
Descrição: Caixa de luz 4x2 em aço esmaltada						
Lote: 3	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidades	Marca: tramotina	Modelo: tramontina	Preço Unitário: R\$ 57,40	Valor Total: R\$2.870,00
Descrição: Caixa de passagem 4x4 em ferro galv.						
Lote: 3	Quantidade: 100,00	Unidade: Unidades	Marca: tramotina	Modelo: tramontina	Preço Unitário: R\$ 4,35	Valor Total: R\$435,00
Descrição: caixa passagem 4 x 2 pvc						
Lote: 3	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidades	Marca: tramotina	Modelo: tramontina	Preço Unitário: R\$ 16,65	Valor Total: R\$832,50
Descrição: Lampada led 6 a 18w bivolt branca, formato tradicional (base e27)						
Lote: 3	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidades	Marca: dilux	Modelo: dilux	Preço Unitário: R\$ 26,10	Valor Total: R\$1.305,00
Descrição: Lampada led tubular bivolt 18/20w base g14						
Lote: 3	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidades	Marca: tachiba	Modelo: tachiba	Preço Unitário: R\$ 37,40	Valor Total: R\$374,00

Total: R\$ 463.526,45



Descrição: Luminaria tipo tartaruga p/ area externa em aluminio, com grade, para 1 lâmpada, base e27, potencia maxima 40/60 w (não inclui lâmpada)

Lote: 3	Quantidade: 25,00	Unidade: Unidades	Marca: ramase	Modelo: romase	Preço Unitário: R\$ 10,35	Valor Total: R\$258,75
-------------------	--------------------------	-----------------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Tomada rj11, 2 fios, conjunto montado para embutir 4x2 (placa+suporte+módulo)

Lote: 4	Quantidade: 30,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 3,90	Valor Total: R\$117,00
-------------------	--------------------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Adaptador 25mm

Lote: 4	Quantidade: 60,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 13,20	Valor Total: R\$792,00
-------------------	--------------------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Adaptador c/ falange 20mm

Lote: 4	Quantidade: 60,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 16,40	Valor Total: R\$984,00
-------------------	--------------------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Adaptador c/ falange 25mm

Lote: 4	Quantidade: 40,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 25,95	Valor Total: R\$1.038,00
-------------------	--------------------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: Adaptador c/ falange 32mm

Lote: 4	Quantidade: 60,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 43,65	Valor Total: R\$2.619,00
-------------------	--------------------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: Adaptador c/ falange 50mm

Lote: 4	Quantidade: 20,00	Unidade: Unidades	Marca: herc	Modelo: herc	Preço Unitário: R\$ 77,55	Valor Total: R\$1.551,00
-------------------	--------------------------	-----------------------------	--------------------	---------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: Assento p/ bacia

Lote: 4	Quantidade: 15,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 17,30	Valor Total: R\$259,50
-------------------	--------------------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Boia p/ caixa água

Lote: 4	Quantidade: 15,00	Unidade: Unidades	Marca: astra	Modelo: astra	Preço Unitário: R\$ 30,35	Valor Total: R\$455,25
-------------------	--------------------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Boia p/ caixa descarga acoplada

Lote: 4	Quantidade: 15,00	Unidade: Unidades	Marca: tigre	Modelo: tigre	Preço Unitário: R\$ 24,25	Valor Total: R\$363,75
-------------------	--------------------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Boia p/ caixa descarga não acoplada

Lote: 4	Quantidade: 5,00	Unidade: Unidades	Marca: foxlux	Modelo: foxlux	Preço Unitário: R\$ 506,30	Valor Total: R\$2.531,50
-------------------	-------------------------	-----------------------------	----------------------	-----------------------	--------------------------------------	---------------------------------

Descrição: Bomba p/ piscina 1cv

Lote: 4	Quantidade: 20,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 10,30	Valor Total: R\$206,00
-------------------	--------------------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Bucha redução 100x50

Total: R\$ 463.526,45

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinatura em: https://brasil.gov.br/pt/validaDoc
Código do documento: 1b832900-024-46b-83b-0619361a763



Lote: 4	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 2,90	Valor Total: R\$117,00
Descrição: Bucha redução 25x20						
Lote: 4	Quantidade: 5,00	Unidade: Unidades	Marca: fort leve	Modelo: fort leve	Preço Unitário: R\$ 499,85	Valor Total: R\$2.499,25
Descrição: Caixa água 1000l polietileno						
Lote: 4	Quantidade: 3,00	Unidade: Unidades	Marca: fort leve	Modelo: fort leve	Preço Unitário: R\$ 2.719,30	Valor Total: R\$8.157,90
Descrição: Caixa água/cisterna 5000l						
Lote: 4	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidades	Marca: tigre	Modelo: tigre	Preço Unitário: R\$ 59,45	Valor Total: R\$594,50
Descrição: Caixa de descarga acoplada						
Lote: 4	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidades	Marca: tigre	Modelo: tigre	Preço Unitário: R\$ 48,15	Valor Total: R\$481,50
Descrição: Caixa de descarga não acoplada						
Lote: 4	Quantidade: 20,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 410,40	Valor Total: R\$8.208,00
Descrição: Caixa inspeção, circular, com tampa, d=60cm, h=60cm						
Lote: 4	Quantidade: 15,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 15,90	Valor Total: R\$238,50
Descrição: Chuveiro plastico c/braço						
Lote: 4	Quantidade: 100,00	Unidade: Unidades	Marca: puv pec	Modelo: puv pec	Preço Unitário: R\$ 9,80	Valor Total: R\$980,00
Descrição: Cola PVC 75gr						
Lote: 4	Quantidade: 25,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 19,55	Valor Total: R\$488,75
Descrição: Colar tomada 100x3/4 pvc						
Lote: 4	Quantidade: 25,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 21,90	Valor Total: R\$547,50
Descrição: Colar tomada 60x3/4 pvc						
Lote: 4	Quantidade: 150,00	Unidade: Unidades	Marca: nova flon	Modelo: nova flon	Preço Unitário: R\$ 4,80	Valor Total: R\$720,00
Descrição: Fita veda rosca 10mt						
Lote: 4	Quantidade: 100,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 2,35	Valor Total: R\$235,00
Descrição: Luva sold. 20, 25, 32mm						
Lote: 4	Quantidade: 100,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 7,05	Valor Total: R\$705,00
Total: R\$ 463.526,45						



Descrição: Luva sold. Lr 32 e 20 mm

Lote: 4	Quantidade: 25,00	Unidade: Pares	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 5,45	Valor Total: R\$136,25
---------	-------------------	----------------	--------------	---------------	--------------------------	------------------------

Descrição: Luvas cano longo

Lote: 4	Quantidade: 150,00	Unidade: Metros	Marca: perfino	Modelo: perfino	Preço Unitário: R\$ 7,90	Valor Total: R\$1.185,00
---------	--------------------	-----------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: Mangueira 1/2 x 1,5mm cristal

Lote: 4	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidades	Marca: perfino	Modelo: perfino	Preço Unitário: R\$ 12,65	Valor Total: R\$126,50
---------	-------------------	-------------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Mangueira com 30 mt c/ esguicho

Lote: 4	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidades	Marca: geoplux	Modelo: geoplux	Preço Unitário: R\$ 285,50	Valor Total: R\$2.855,00
---------	-------------------	-------------------	----------------	-----------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: Pia de inox 1,20mt

Lote: 4	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 26,85	Valor Total: R\$268,50
---------	-------------------	-------------------	--------------	---------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Ralo p/ banheiro

Lote: 4	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 12,65	Valor Total: R\$126,50
---------	-------------------	-------------------	--------------	---------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Registro esfera 20mm sold

Lote: 4	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 50,30	Valor Total: R\$503,00
---------	-------------------	-------------------	--------------	---------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Registro esfera 50mm sold

Lote: 4	Quantidade: 40,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 67,35	Valor Total: R\$2.694,00
---------	-------------------	-------------------	--------------	---------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Registro gaveta bruto em latão forjado, bitola 3/4 (ref 1509 e 1400)

Lote: 4	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 19,30	Valor Total: R\$965,00
---------	-------------------	-------------------	--------------	---------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Sifão plastico para pia americana diâmetro de entrada: 1 1/2 diâmetro de saída: 2)

Lote: 4	Quantidade: 200,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 2,15	Valor Total: R\$430,00
---------	--------------------	-------------------	--------------	---------------	--------------------------	------------------------

Descrição: TE soldavel 20, 25 mm 20x1/2

Lote: 4	Quantidade: 65,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 16,40	Valor Total: R\$1.066,00
---------	-------------------	-------------------	--------------	---------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Tee sold de 50mm

Lote: 4	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 71,45	Valor Total: R\$3.572,50
---------	-------------------	-------------------	--------------	---------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Torneira de 1/2 am c/ rosca metal

Total: R\$ 463.526,45

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinse em: https://brasil.gov.br/app/validaDocumento?codigo_documento=1b832908-2a24-46bb-83b0-04619361a763



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: https://eccc.ice.petrobras.com.br/validar/11010905-2a24-4011-8305-04619361-033

Lote: 4	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 6,75	Valor Total: R\$33,75
Descrição: Torneira jardim em plástico						
Lote: 4	Quantidade: 25,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 133,60	Valor Total: R\$3.340,00
Descrição: Torneira metal cozinha bica móvel						
Lote: 4	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 21,10	Valor Total: R\$1.055,00
Descrição: Tubo p/cx descarga						
Lote: 4	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 31,40	Valor Total: R\$1.570,00
Descrição: Tubo sold.20mm c/6m						
Lote: 4	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 35,95	Valor Total: R\$1.797,50
Descrição: Tubo sold.25mm c/6m						
Lote: 4	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 55,45	Valor Total: R\$2.772,50
Descrição: Tubo sold.32mm c/6m						
Lote: 4	Quantidade: 15,00	Unidade: Unidades	Marca: celite	Modelo: celite	Preço Unitário: R\$ 569,00	Valor Total: R\$8.535,00
Descrição: Vaso c/ cx. Descarga acoplada						
Lote: 4	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidades	Marca: celite	Modelo: celite	Preço Unitário: R\$ 210,30	Valor Total: R\$2.103,00
Descrição: Vaso sanitário comum						
Lote: 4	Quantidade: 25,00	Unidade: Unidades	Marca: duo tec	Modelo: dua tec	Preço Unitário: R\$ 11,85	Valor Total: R\$296,25
Descrição: Veda vaso especial						
Lote: 5	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidades	Marca: ramada	Modelo: ramada	Preço Unitário: R\$ 116,65	Valor Total: R\$1.166,50
Descrição: Alavanca 1,50m						
Lote: 5	Quantidade: 15,00	Unidade: Unidades	Marca: ramada	Modelo: ramada	Preço Unitário: R\$ 36,95	Valor Total: R\$554,25
Descrição: Ancinho c/ cabo 14 dentes						
Lote: 5	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidades	Marca: ramada	Modelo: ramada	Preço Unitário: R\$ 95,30	Valor Total: R\$953,00
Descrição: Cavadeira articulada						
Lote: 5	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidades	Marca: ramada	Modelo: ramada	Preço Unitário: R\$ 122,35	Valor Total: R\$1.223,50

Total: R\$ 463.526,45



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://eic.ice.puc-br/epi/validaDoc.seam> Código do documento: 18332905-2a24-46b0-83b5-046193b0a763

Lote: 5	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidades	Marca: mon fort	Modelo: mon fort	Preço Unitário: R\$ 87,00	Valor Total: R\$870,00
Descrição: Tesourão de poda						
Lote: 6	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidades	Marca: meta losa	Modelo: meta losa	Preço Unitário: R\$ 24,55	Valor Total: R\$1.227,50
Descrição: Abacadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d, com 1/2 e parafuso de fixação						
Lote: 6	Quantidade: 15,00	Unidade: Unidades	Marca: belgomineiro	Modelo: belgomineiro	Preço Unitário: R\$ 337,60	Valor Total: R\$5.064,00
Descrição: Arame farpado - rolo de 500m						
Lote: 6	Quantidade: 30,00	Unidade: Quilograma	Marca: gerdau	Modelo: gerdau	Preço Unitário: R\$ 31,40	Valor Total: R\$942,00
Descrição: Arame Galvanizado 18						
Lote: 6	Quantidade: 30,00	Unidade: Quilograma	Marca: gerdau	Modelo: gerdau	Preço Unitário: R\$ 28,20	Valor Total: R\$846,00
Descrição: Arame Recozido						
Lote: 6	Quantidade: 150,00	Unidade: Unidades	Marca: cisar	Modelo: cisar	Preço Unitário: R\$ 2,95	Valor Total: R\$442,50
Descrição: Arruela com bucha 1, 1 1/2, e 1 1/4						
Lote: 6	Quantidade: 25,00	Unidade: Unidades	Marca: cisar	Modelo: cisar	Preço Unitário: R\$ 2,80	Valor Total: R\$70,00
Descrição: Arruela com bucha 3/4						
Lote: 6	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidades	Marca: duplastic	Modelo: duplastic	Preço Unitário: R\$ 19,15	Valor Total: R\$957,50
Descrição: Balde plástico 12l preto de alta resistencia						
Lote: 6	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidades	Marca: papaiz	Modelo: papaiz	Preço Unitário: R\$ 45,95	Valor Total: R\$2.297,50
Descrição: Cadeado div tamanhos (SM LT ou CR 30 A 50 MM)						
Lote: 6	Quantidade: 20,00	Unidade: Unidades	Marca: gerdau	Modelo: gerdau	Preço Unitário: R\$ 30,45	Valor Total: R\$609,00
Descrição: Grampo galvanizado para cercas - pocotes de 1kg						
Lote: 6	Quantidade: 100,00	Unidade: Metros Qua	Marca: norten	Modelo: norten	Preço Unitário: R\$ 19,70	Valor Total: R\$1.970,00
Descrição: Lona plástica preta, e=150 micra						
Lote: 6	Quantidade: 40,00	Unidade: Pares	Marca: kalipson	Modelo: kalipson	Preço Unitário: R\$ 11,15	Valor Total: R\$446,00
Descrição: Luva cano longo latex com ranhadura						
Lote: 6	Quantidade: 150,00	Unidade: Pares	Marca: kalipson	Modelo: kalipson	Preço Unitário: R\$ 11,25	Valor Total: R\$1.687,50

Total: R\$ 463.526,45



Descrição: Luva invisíveis latex

Lote: 6	Quantidade: 100,00	Unidade: Pares	Marca: kalipson	Modelo: kalipson	Preço Unitário: R\$ 8,75	Valor Total: R\$875,00
---------	--------------------	----------------	-----------------	------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: Luvas de tecido

Lote: 6	Quantidade: 30,00	Unidade: Centos	Marca: cisar	Modelo: cisar	Preço Unitário: R\$ 50,10	Valor Total: R\$1.503,00
---------	-------------------	-----------------	--------------	---------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Parafuso zincado, autobrocante, flangeado, 4,2x19

Lote: 6	Quantidade: 30,00	Unidade: Caixas	Marca: cisar	Modelo: cisar	Preço Unitário: R\$ 32,85	Valor Total: R\$985,50
---------	-------------------	-----------------	--------------	---------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Rebite de aluminio vazado de repuxo, 3,2x8mm (cx c/ 100 unid)

Lote: 6	Quantidade: 10,00	Unidade: Quilograma	Marca: cisar	Modelo: cisar	Preço Unitário: R\$ 231,25	Valor Total: R\$2.312,50
---------	-------------------	---------------------	--------------	---------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: Solda em barra de estanho-chumbo 50/50

Lote: 7	Quantidade: 100,00	Unidade: Pares	Marca: pega forte	Modelo: pega forte	Preço Unitário: R\$ 86,95	Valor Total: R\$8.695,00
---------	--------------------	----------------	-------------------	--------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Bota borracha

Lote: 7	Quantidade: 50,00	Unidade: Pares	Marca: pega forte	Modelo: pega forte	Preço Unitário: R\$ 69,85	Valor Total: R\$3.492,50
---------	-------------------	----------------	-------------------	--------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Bota de bico de aço

Lote: 7	Quantidade: 50,00	Unidade: Pares	Marca: vaquerama	Modelo: vaquerama	Preço Unitário: R\$ 136,40	Valor Total: R\$6.820,00
---------	-------------------	----------------	------------------	-------------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: Bota de couro

Lote: 7	Quantidade: 30,00	Unidade: Unidades	Marca: meta losa	Modelo: meta losa	Preço Unitário: R\$ 235,60	Valor Total: R\$7.068,00
---------	-------------------	-------------------	------------------	-------------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: Carrinho de mão com roda maciça

Lote: 7	Quantidade: 20,00	Unidade: Unidades	Marca: meta losa	Modelo: meta losa	Preço Unitário: R\$ 610,40	Valor Total: R\$12.208,00
---------	-------------------	-------------------	------------------	-------------------	----------------------------	---------------------------

Descrição: Carrinhos Coletor de lixo 120 l

Lote: 7	Quantidade: 100,00	Unidade: Pares	Marca: kalipson	Modelo: kalipson	Preço Unitário: R\$ 12,15	Valor Total: R\$1.215,00
---------	--------------------	----------------	-----------------	------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Luva de borracha cano longo

Lote: 7	Quantidade: 150,00	Unidade: Pares	Marca: kalipson	Modelo: kalipson	Preço Unitário: R\$ 19,25	Valor Total: R\$2.887,50
---------	--------------------	----------------	-----------------	------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Luva raspa couro cano curto

Lote: 7	Quantidade: 50,00	Unidade: Pares	Marca: pastcor	Modelo: pastcor	Preço Unitário: R\$ 6,75	Valor Total: R\$337,50
---------	-------------------	----------------	----------------	-----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: Máscara descartável lavável

Total: R\$ 463.526,45

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinado em: https://br.sic.gov.br/app/validaDocumento?codigo_documento=1083329005-24-46b-83b-0619361a763



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://eccc.ice.gov.br/epv/validar/11000905-2a24-4611-8305-04613361a933>
Código do Documento: 11000905-2a24-4611-8305-04613361a933

Lote: 7	Quantidade: 100,00	Unidade: Unidades	Marca: tramotina	Modelo: tramontina	Preço Unitário: R\$ 57,10	Valor Total: R\$5.710,00
Descrição: Pá quadrada c/ cabo						
Lote: 7	Quantidade: 300,00	Unidade: Unidades	Marca: plasticor	Modelo: plasticor	Preço Unitário: R\$ 5,80	Valor Total: R\$1.740,00
Descrição: Respirador descartável						
Lote: 7	Quantidade: 400,00	Unidade: Unidades	Marca: atlas	Modelo: atlas	Preço Unitário: R\$ 25,70	Valor Total: R\$10.280,00
Descrição: Vassourão de Nylon Tipo Gari 40cm.Apresentação: Tamanho 1,32m (A) X 0,50m (L) X 0,40m (P) s/ cabo com cerdas rígidas						
Lote: 7	Quantidade: 300,00	Unidade: Unidades	Marca: atlas	Modelo: atlas	Preço Unitário: R\$ 30,45	Valor Total: R\$9.135,00
Descrição: Vassourão de Nylon Tipo Gari 40cm.Apresentação: Tamanho 1,32m (A) X 0,50m (L) X 0,40m (P) c/ cabo com cerdas rígidas						
Lote: 8	Quantidade: 200,00	Unidade: Metros	Marca: inatura	Modelo: inatura	Preço Unitário: R\$ 16,95	Valor Total: R\$3.390,00
Descrição: BARROTE						
Lote: 8	Quantidade: 200,00	Unidade: Metros	Marca: inatura	Modelo: inatura	Preço Unitário: R\$ 7,05	Valor Total: R\$1.410,00
Descrição: CAIBRO						
Lote: 8	Quantidade: 100,00	Unidade: Metros	Marca: inatura	Modelo: inatura	Preço Unitário: R\$ 30,85	Valor Total: R\$3.085,00
Descrição: LINHA						
Lote: 8	Quantidade: 40,00	Unidade: Folhas	Marca: inatura	Modelo: inatura	Preço Unitário: R\$ 119,50	Valor Total: R\$4.780,00
Descrição: Maderite 09mm						
Lote: 8	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidades	Marca: inatura	Modelo: inatura	Preço Unitário: R\$ 147,95	Valor Total: R\$1.479,50
Descrição: Porta madeira tipo paraná 60x210						
Lote: 8	Quantidade: 20,00	Unidade: Unidades	Marca: inatura	Modelo: inatura	Preço Unitário: R\$ 179,05	Valor Total: R\$3.581,00
Descrição: Porta madeira tipo paraná 80x210						
Lote: 8	Quantidade: 20,00	Unidade: Unidades	Marca: inatura	Modelo: inatura	Preço Unitário: R\$ 194,55	Valor Total: R\$3.891,00
Descrição: Porta madeira tipo paraná 90x210						
Lote: 8	Quantidade: 250,00	Unidade: Metros	Marca: inatura	Modelo: inatura	Preço Unitário: R\$ 2,85	Valor Total: R\$712,50
Descrição: Ripa de madeira						
Lote: 9	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 10,60	Valor Total: R\$530,00

Total: R\$ 463.526,45



Descrição: Joelho 90° esgoto 100mm

Lote: 9	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 4,90	Valor Total: R\$245,00
---------	-------------------	-------------------	--------------	---------------	--------------------------	------------------------

Descrição: Joelho 90° esgoto 40mm

Lote: 9	Quantidade: 40,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 4,85	Valor Total: R\$194,00
---------	-------------------	-------------------	--------------	---------------	--------------------------	------------------------

Descrição: Joelho 90° esgoto 50mm

Lote: 9	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 7,70	Valor Total: R\$385,00
---------	-------------------	-------------------	--------------	---------------	--------------------------	------------------------

Descrição: Joelho 90° esgoto 75mm

Lote: 9	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 6,20	Valor Total: R\$310,00
---------	-------------------	-------------------	--------------	---------------	--------------------------	------------------------

Descrição: Luva esgoto de 50mm

Lote: 9	Quantidade: 80,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 19,40	Valor Total: R\$1.552,00
---------	-------------------	-------------------	--------------	---------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Tee esgoto de 100mm

Lote: 9	Quantidade: 90,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 3,85	Valor Total: R\$346,50
---------	-------------------	-------------------	--------------	---------------	--------------------------	------------------------

Descrição: Tee esgoto de 40mm

Lote: 9	Quantidade: 85,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 10,00	Valor Total: R\$850,00
---------	-------------------	-------------------	--------------	---------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Tee esgoto de 50mm

Lote: 9	Quantidade: 60,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 16,25	Valor Total: R\$975,00
---------	-------------------	-------------------	--------------	---------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Tee esgoto de 75mm

Lote: 9	Quantidade: 80,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 107,65	Valor Total: R\$8.612,00
---------	-------------------	-------------------	--------------	---------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: Tubo esgoto 100 mm c/ 6m

Lote: 9	Quantidade: 30,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 252,95	Valor Total: R\$7.588,50
---------	-------------------	-------------------	--------------	---------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: Tubo esgoto 150 mm c/ 6m

Lote: 9	Quantidade: 100,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 50,30	Valor Total: R\$5.030,00
---------	--------------------	-------------------	--------------	---------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Tubo esgoto 40 mm c/ 6m

Lote: 9	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidades	Marca: krona	Modelo: krona	Preço Unitário: R\$ 75,90	Valor Total: R\$3.795,00
---------	-------------------	-------------------	--------------	---------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Tubo esgoto 50 mm c/ 6m

Total: R\$ 463.526,45

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinado em: https://br.cce.pe.gov.br/br/validaDoc.aspx?CodigoDoDocumento=1b832908-2a24-46bb-83b0-04619361a763



As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **16/06/2024**, a contar do dia **16/06/2023**.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Granito firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00001/2023, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Granito, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e nas disposições do Art. 62, da Lei 8.666/93, e a contratação será formalizada por intermédio de:

Pedido de Compra quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência e garantia.

Pedido de Compra e Contrato, quando presentes obrigações futuras.

O prazo para retirada do Pedido de Compra, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado no correspondente Pedido de Compra e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para retirar o Pedido de Compra, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar o Pedido de Compra no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos às penalidades cabíveis.

O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93; e realizado na forma de fornecimento parcelada.

A supressão do lote registrado poderá ser total ou parcial, a critério do gerenciador do sistema, considerando-se o disposto no Art. 15, § 4º, da 8.666/93.

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinado em: <https://etce.ice.pe.gov.br/ep/validaDoc.seam> Código do documento: 1b832905-2a24-46b1-813b05-0-19361a763

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

Quem, convocado dentro do prazo de validade da respectiva ata de registro de preços, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, declarar informações falsas ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores SICAF do Governo Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no respectivo Edital e das demais cominações legais.

As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela Administração.

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a – advertência; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d – simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á comunicação escrita ao Contratado, e publicado na imprensa oficial, excluídas as penalidades de advertência e multa de mora quando for o caso, constando o fundamento legal da punição, informando ainda que o fato será registrado e publicado no cadastro correspondente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00001/2023 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

- COMERCIAL NELSON DE OLIVEIRA LTDA.

12.599.593/0001-33

Lote(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9.

Valor: R\$ 463.526,45

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bodocó.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOÃO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL

COMERCIAL NELSON DE OLIVEIRA LTDA
12.599.593/0001-33



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://portal.pecp/validaDoc/seam> Código do documento: 1b832905-2a24-46b8-83b5-04619361a763



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANITO/PE



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 1b832905-2a24-46b8-83b5-04619361a763

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 023/2023

No dia 01 de Agosto de 2023, no(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 11.040.888/0001-02, com sede à AV JOSE SARAIVA XAVIER nº 90 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **JOÃO BOSCO LACERDA DE ALENCAR**, portador do CPF nº **30343798468**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: BIANCA MARCELINO VALOES SALES 10732072425 CNPJ: 48.340.686/0001-96

Representante: BIANCA MARCELINO VALÕES SALES

Telefone: (87) 8139-0884

Email: g_assessoria@outlook.com

Endereço: RUA MARIA VALDEVINA ALVES, 344 - CENTRO, Granito - PE - 56160-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
11	4,00	Diaria(s)	SERVICO	SERVICO	1.250,00	R\$5.000,00

Descrição: PORTICO DE ENTRADA 06 metros de comprimento por 4 de largura em estrutura de alumínio, envelopado, com cores a ser definido pela organização. Com emissao de ART, extintores nos termos da legislação em vigor e incluso. Custo de alimentação e estadia da equipe

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
15	600,00	Diaria(s)	SERVICO	SERVICO	21,90	R\$13.140,00

Descrição: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES em metal medindo 1,20 metro de altura por 2 metros de comprimento destinado para 6 dias, incluso montagem e desmontagem. Com emissao de ART, extintores nos termos da legislação em vigor e incluso. Custo de alimentação e estadia da equipe.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
16	1,00	Diaria(s)	SERVICO	SERVICO	1.530,00	R\$1.530,00

Descrição: LOCAÇÃO DE SOM para atender um público até 1.000 pessoas Som Tipo II ? PA: OPERACIONALIZAÇÃO, DISPOSTO COM CAIXAS, MICROFONES, MESA DE SOM. Fios e cabeamentos para ligação do sistema, distribuição de energia com aterramento incluso montagem e desmontagem. Com emissao de ART, extintores nos termos da legislação em vigor e incluso. Custo de alimentação e estadia da equipe.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
17	1,00	Diaria(s)	SERVICO	SERVICO	1.460,00	R\$1.460,00

Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO de pequeno Porte medindo: piso alcatifado; 8 X 6 mts; cobertura em lona, extintores. forma de levantamento na talha; área de trabalho na parte de baixo (GRID Q20) incluso montagem e desmontagem. Com emissao de ART, extintores nos termos da legislação em vigor e incluso. Custo de alimentação e estadia da equipe.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
18	600,00	Diaria(s)	SERVICO	SERVICO	40,00	R\$24.000,00

Descrição: LOCAÇÃO DE FECHAMENTO TIPO CEGO DE FECHAMENTO METALICO EM PLACAS COM NO MÍNIMO 2 METROS DE ALTURA X 1, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA AREA DOS CAMAROTES E NECESSIDADES DE ALGUNS POLOS OFICIAIS E ALTERNATIVOS para 03 (três) dias, incluso montagem e desmontagem. Com emissao de ART, extintores nos termos da legislação em vigor e incluso. Custo de alimentação e estadia da equipe.

Total: R\$ 45.130,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **01/09/2023** , a contar do dia **01/08/2023** .

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA, PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA, APOIO LOGÍSTICO DE PALCO, SONORIZAÇÃO, GERADOR DE ENERGIA E BANHEIROS E OUTROS PARA REALIZAÇÃO DA EDIÇÃO 2023 DA EXPOGRANITO, DO MUNICÍPIO DE GRANITO.

DISPOR DOS MATERIAIS CONFORME PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO, MULHER E LAZER

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOÃO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL

BIANCA MARCELINO VALOES SALES 10732072425
48.340.686/0001-96



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/epd/validaDoc.seam> Código do documento: 1b832905-2a24-46bb-83b5-04619361a763



Total: R\$ 124.040.00

Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA, Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral. Com emissao de ART, extintores nos termos da legislação em vigor e incluso Custo de alimentação da equipe e estadia da equipe							
Item: 6	Quantidade: 3,00	Unidade: Diaria(s)	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 6.200,00	Valor Total: R\$ 18.600,00	
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO medindo 16m de frente, 12m de profundidade e 09m de altura, com cobertura em box truss de duro alumínio forrada de duas águas, em lona antichama e antimofo (teto, laterais e fundo), piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta e carpete na cor preta, com guarda corpo nas duas laterais e fundo; altura do solo de no mínimo 1,60m e no máximo até 2,00m., com cobertura em Box Truss de duro alumínio forrada de duas águas, estrutura para P.A. Fly e 02 Praticáveis medindo no mínimo 2x1x,050m. cada, house mix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 5x5m. tábua de madeira, com escada de acesso. Envelopado internamente tecido preto e frontal. Com emissao de ART, extintores nos termos da legislação em vigor e incluso, transporte, montagem e desmontagem. Custo de alimentação e estadia da equipe .							
Item: 9	Quantidade: 9,00	Unidade: Diaria(s)	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 2.750,00	Valor Total: R\$ 24.750,00	
Descrição: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED Fornecimento, instalação e operação painél de led (indoor), com 16 placas de led 0,96x0,96m, para formação de 2 painéis, no tamanho de 2 x 4 metros, resolução alta definição real de 10mm smd, estrutura de treliça para sustentação (em alumínio), processador de vídeo com entrada de vídeo, hdmi, dvi, rca, vídeo composto, placa controladora com duas saídas, central de transmissão ao vivo. alta resolução, com processador, para transmissão de áudio e vídeo ao vivo, notebook, cabeção completa, 01cabo de rede cat6 blindado, c/ 100m e técnico operador do sistema. Custo de alimentação e estadia da equipe envolvendo transporte. Com emissao de ART, extintores nos termos da legislação em vigor e incluso. Custo de alimentação e estadia da equipe							
Item: 10	Quantidade: 30,00	Unidade: Diaria(s)	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 108,00	Valor Total: R\$ 3.240,00	
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA, Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 03 metros de frente x 03 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral. Com emissao de ART, extintores nos termos da legislação em vigor e incluso. Custo de alimentação e estadia da equipe							
Item: 12	Quantidade: 12,00	Unidade: Diaria(s)	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 1.300,00	Valor Total: R\$ 15.600,00	
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMARIM medindo 04 X 03 X com estrutura de ferro, com porta de entrada com fechadura e chave, janela para circulação de ar, ar condicionado, piso e forração, incluso sofás, mesas, cadeiras, moveis, frigobar,microondas, Gelaagua e espelhos. Com emissao de ART, extintores nos termos da legislação em vigor e incluso. Custo de alimentação e estadia da equipe							
Item: 13	Quantidade: 6,00	Unidade: Diaria(s)	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 3.950,00	Valor Total: R\$ 23.700,00	
Descrição: Pavilhão em alumínio P30 15m x 50m, montagem e desmontagem. Com emissao de ART, extintores nos termos da legislação em vigor e incluso. Custo de alimentação e estadia da equipe.							
						Total: R\$ 124.040,00	

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **01/09/2023** , a contar do dia **01/08/2023** .

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA, PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA E APOIO LOGÍSTICO DE PALCO, SONORIZAÇÃO, GERADOR DE ENERGIA E BANHEIROS E OUTROS PARA REALIZAÇÃO DA EDIÇÃO 2023 DA EXPOGRANITO, DO MUNICÍPIO DE GRANITO.

DISPOR DOS MATERIAIS CONFORME PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO, MULHER E LAZER

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOÃO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL

YEDILTON PRODUCOES & EVENTOS LTDA
09.596.268/0001-02

Documento assinado Digitalmente por: JOÃO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
CPF: 030.410.835-22
Assinado em: 01/08/2023
Código do Documento: 1b8329b5-2a24-400b-8305-0461931a763



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANITO/PE



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/ep/validarDoc/seamCodigo.do>

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 023/2023

No dia 01 de Agosto de 2023, no(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 11.040.888/0001-02, com sede à AV JOSE SARAIVA XAVIER, nº 90 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **JOÃO BOSCO LACERDA DE ALENCAR**, portador do CPF nº **30343798468**, RESOLVU registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: TERRA FORTE LOCAÇÕES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA **CNPJ:** 41.637.238/0001-00

Representante: marcio andre

Telefone: 882132035

Email: terrafor2023@outlook.com

Endereço: AVENIDA AILTON GOMES DE ALENCAR, 4131 - PLANALTO, Juazeiro do Norte - CE - 63047-165

Item: 3	Quantidade: 6,00	Unidade: Diaria(s)	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 2.100,00	Valor Total: R\$12.600,00
---------	------------------	--------------------	----------------	-----------------	------------------------------	---------------------------

Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR, Descrição: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 260 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível incluso, operador e cabos elétricos para ligação. Com emissão de ART e incluso Custo de alimentação e estadia da equipe envolvida.

Item: 7	Quantidade: 54,00	Unidade: Diaria(s)	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 158,92	Valor Total: R\$8.581,68
---------	-------------------	--------------------	----------------	-----------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral. Com emissão de não poluidores do meio ambiente, nos termos da legislação em vigor e incluso, material de limpeza e higienização e serviço de limpeza diária e despejo dos dejetos no local apropriado com emissão de laudo e certificação do local depositado. Custo de alimentação e estadia da equipe, a não apresentação condiciona o pagamento da diária.

Item: 8	Quantidade: 6,00	Unidade: Diaria(s)	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 237,00	Valor Total: R\$1.422,00
---------	------------------	--------------------	----------------	-----------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS, Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes. Com emissão de não poluidores do meio ambiente, nos termos da legislação em vigor e incluso, material de limpeza e higienização e serviço de limpeza diária e despejo dos dejetos no local apropriado com emissão de laudo e certificação do local depositado. Custo de alimentação e estadia da equipe, a não apresentação condiciona o pagamento da diária.

Item: 14	Quantidade: 3,00	Unidade: Diaria(s)	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1.600,00	Valor Total: R\$4.800,00
----------	------------------	--------------------	----------------	-----------------	------------------------------	--------------------------

Descrição: LOCAÇÃO DE TESTEIRA PARA PALCO 14 M X 1 M ESTRUTURA EM ALUMINIO, C/ LED OUTDOOR ALTA DEFINIÇÃO. Com emissão de ART, nos termos da legislação em vigor e incluso. Custo de alimentação e estadia da equipe.

Item: 19	Quantidade: 2,00	Unidade: Diaria(s)	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1.000,00	Valor Total: R\$2.000,00
----------	------------------	--------------------	----------------	-----------------	------------------------------	--------------------------

Descrição: LOCAÇÃO DE PAINEL LED Outdoor 3x2 metros 6 módulos para Publicidade Digital de alta definição. 1 operador tecnico. Incluso montagem e desmontagem. Com emissão de ART, extintores nos termos da legislação em vigor e incluso. Custo de alimentação e estadia da equipe.

Total: R\$ 29.403,68

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e a Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **01/09/2023**, a contar do dia **01/08/2023**.

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA, PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA, APOIO LOGÍSTICO DE PALCO, SONORIZAÇÃO, GERADOR DE ENERGIA E BANHEIROS E OUTROS PARA REALIZAÇÃO DA EDIÇÃO 2023 DA EXPOGRANITO DO MUNICÍPIO DE GRANITO.

DISPOR DOS MATERIAIS CONFORME PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO, MULHER E LAZER

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOÃO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL

TERRA FORTE LOCAÇÕES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
41.637.238/0001-00



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/ep/validaDoc.seam> Código do documento: 1b832905-2a24-46bb-83b5-04619361a763



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
001/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00002/2023**

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2023

No dia 03 de Fevereiro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 30.709.579/0001-27, com sede à R GRANDE 45 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS**, portador do CPF nº **79294669491**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: AMADEUS ALVES FILHO CNPJ: 40.546.147/0001-04

Representante: AMADEUS ALVES FILHO

Telefone: (87) 9201-5448

Email: amadeus123marinheiro@gmail.com

Endereço: R SAO FRANCISCO, 93 - CENTRO, Granito - PE - 56160-000

Item: 1	Quantidade: 800,00	Unidade: Quilograma	Marca: AGROVALE	Modelo: DESCRIÇÃO	Preço Unitário: R\$ 5,59	Valor Total: R\$4.472,00
Descrição: AÇUCAR Cristal refinado						
Item: 2	Quantidade: 300,00	Unidade: Quilograma	Marca: IN NATURA	Modelo: DESCRIÇÃO	Preço Unitário: R\$ 33,04	Valor Total: R\$9.912,00
Descrição: ALHO Graúdo do tipo comum						
Item: 4	Quantidade: 1.300,00	Unidade: Quilograma	Marca: SUPRA DELY	Modelo: DESCRIÇÃO	Preço Unitário: R\$ 14,63	Valor Total: R\$19.019,00
Descrição: BISCOITO salgado, tipo cream cracker						
Item: 8	Quantidade: 1.800,00	Unidade: Quilograma	Marca: IN NATURA	Modelo: DESCRIÇÃO	Preço Unitário: R\$ 11,46	Valor Total: R\$20.628,00
Descrição: FEIJÃO de corda ou macassar						
Item: 12	Quantidade: 1.300,00	Unidade: Quilograma	Marca: NORDESTINA	Modelo: DESCRIÇÃO	Preço Unitário: R\$ 24,56	Valor Total: R\$31.928,00
Descrição: CARNE MOÍDA Bovina ? tipo moída dianteira sem osso tipo paleta, patinho ou acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo						
Item: 14	Quantidade: 2.500,00	Unidade: Quilograma	Marca: MAURICEIA	Modelo: DESCRIÇÃO	Preço Unitário: R\$ 20,63	Valor Total: R\$51.575,00
Descrição: COXA E SOBRECOPA						
						Total: R\$ 137.534,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **03/08/2023**, a contar do dia **03/02/2023**.

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE/PNAEC, PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EXCLUSIVAMENTE PARA MEI ME E EPP CONFORME DESCRIÇÃO, CARACTERÍSTICAS E QUANTIDADE, ONDE SERÃO PRIORIZADOS AS EMPRESAS SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE GRANITO

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS
GESTORA DO FME

AMADEUS ALVES FILHO
40.546.147/0001-04

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 1b832905-2a24-46bb-83b5-04619361a763





**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
002/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00002/2023**

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2023

No dia 03 de Fevereiro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 30.709.579/0001-27, com sede à R GRANDE 45 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS**, portador do CPF nº **79294669491**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MERCADINHO ALEXANDRINO GREGORIO LTDA **CNPJ:** 17.612.880/0001-50

Representante: LAICEIA MARIA DE OLIVEIRA

Telefone: (87) 3880-1222

Email: mercadinhoalexandrino@gmail.com

Endereço: PC DA MATRIZ, 12 - CENTRO, Granito - PE - 56160-000

Item: 3	Quantidade: 3.200,00	Unidade: Quilograma	Marca: caçarola	Modelo: descrição	Preço Unitário: R\$ 6,18	Valor Total: R\$19.776,00
Descrição: ARROZ parboilizado, tipo 1						
Item: 5	Quantidade: 300,00	Unidade: Quilograma	Marca: maratá	Modelo: descrição	Preço Unitário: R\$ 14,23	Valor Total: R\$4.269,00
Descrição: COLORIFICO em pó fino homogêneo COLORAL						
Item: 6	Quantidade: 900,00	Unidade: Quilograma	Marca: in natura	Modelo: descrição	Preço Unitário: R\$ 9,58	Valor Total: R\$8.622,00
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA torrada– Grupo: Seca;						
Item: 7	Quantidade: 1.300,00	Unidade: Quilograma	Marca: todo bom	Modelo: descrição	Preço Unitário: R\$ 7,18	Valor Total: R\$9.334,00
Descrição: FLOCO DE MILHO pré ? cozido						
Item: 9	Quantidade: 1.000,00	Unidade: Quilograma	Marca: brandine	Modelo: descrição	Preço Unitário: R\$ 9,83	Valor Total: R\$9.830,00
Descrição: MACARRÃO vitaminado, espagete						
Item: 10	Quantidade: 300,00	Unidade: Frascos	Marca: soya	Modelo: descrição	Preço Unitário: R\$ 13,65	Valor Total: R\$4.095,00
Descrição: ÓLEO DE SOJA refinado – bem pet de 900 ml						
Item: 11	Quantidade: 400,00	Unidade: Quilograma	Marca: atlantico	Modelo: descrição	Preço Unitário: R\$ 1,98	Valor Total: R\$792,00
Descrição: SAL refinado pacote de 1 kg.						
Item: 13	Quantidade: 3.200,00	Unidade: Quilograma	Marca: bonasa	Modelo: descrição	Preço Unitário: R\$ 23,34	Valor Total: R\$74.688,00

Total: R\$ 131.406,00

Descrição: PEITO DE FRANGO sem tempero congelado



Total: R\$ 131.406,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **03/08/2023**, a contar do dia **03/02/2023**.

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE/PNAEC, PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EXCLUSIVAMENTE PARA MEI ME E EPP CONFORME DESCRIÇÃO, CARACTERÍSTICAS E QUANTIDADES, ONDE SERÃO PRIORIZADOS AS EMPRESAS SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE GRANITO

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS
GESTORA DO FME

MERCADINHO ALEXANDRINO GREGORIO LTDA
17.612.880/0001-50

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinatura em: http://www.portaldocepo.org.br/validaDoc.seam Código do documento: 1b832905-2a24-46bb-83b5-04619361a763



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
003/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00002/2023**

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2023

No dia 03 de Fevereiro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 30.709.579/0001-27, com sede à R GRANDE 45 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS**, portador do CPF nº **79294669491**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MARCIANO CICERO GONCALVES **CNPJ:** 34.919.120/0001-09

Representante: MARCIANO CICERO GONÇALVES

Telefone: (88) 9801-4739

Email: marcianocig@gmail.com

Endereço: AV JOSE SARAIVA XAVIER, 00 - CENTRO, Granito - PE - 56160-000

Item: 15	Quantidade: 180,00	Unidade: Quilograma	Marca: IN NATURA	Modelo: DESCRIÇÃO	Preço Unitário: R\$ 9,27	Valor Total: R\$1.668,00
Descrição: CENOURA DE 1ª QUALIDADE ,COM CASCA SÃ SEM RUPTURAS						
Item: 16	Quantidade: 50,00	Unidade: Quilograma	Marca: IN NATURA	Modelo: DESCRIÇÃO	Preço Unitário: R\$ 10,60	Valor Total: R\$530,00
Descrição: CEBOLINHA EM MAÇO/MOLHOS, NOVO COM FOLHAS SÃS, MAÇO						
Item: 17	Quantidade: 900,00	Unidade: Quilograma	Marca: IN NATURA	Modelo: DESCRIÇÃO	Preço Unitário: R\$ 12,16	Valor Total: R\$10.944,00
Descrição: MARACUJÁ ÍNTEGRO E FIRME, GRAU MÉDIO DE AMADURECIME						
Item: 18	Quantidade: 288,00	Unidade: Quilograma	Marca: IN NATURA	Modelo: DESCRIÇÃO	Preço Unitário: R\$ 10,41	Valor Total: R\$2.998,08
Descrição: PIMENTÃO VERDE ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO						
Item: 19	Quantidade: 540,00	Unidade: DÚZIA	Marca: IN NATURA	Modelo: DESCRIÇÃO	Preço Unitário: R\$ 7,30	Valor Total: R\$3.942,00
Descrição: BANANA VERDOZA PRATA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO						
Item: 20	Quantidade: 240,00	Unidade: Quilograma	Marca: IN NATURA	Modelo: DESCRIÇÃO	Preço Unitário: R\$ 11,50	Valor Total: R\$2.760,00
Descrição: CEBOLA INTACTAS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS						
Item: 21	Quantidade: 120,00	Unidade: Quilograma	Marca: IN NATURA	Modelo: DESCRIÇÃO	Preço Unitário: R\$ 12,89	Valor Total: R\$1.546,80
Descrição: COENTRO EM MAÇO/MOLHOS, COM FOLHAS SÃS, MAÇO						
Item: 22	Quantidade: 300,00	Unidade: Quilograma	Marca: IN NATURA	Modelo: DESCRIÇÃO	Preço Unitário: R\$ 12,02	Valor Total: R\$3.606,00

Total: R\$ 54.850,88



Descrição: TOMATE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA SÃ

Item: 23	Quantidade: 720,00	Unidade: Quilograma	Marca: IN NATURA	Modelo: DESCRIÇÃO	Preço Unitário: R\$ 10,42	Valor Total: R\$7.502,40
-------------	--------------------	------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------	-----------------------------

Descrição: ACEROLA: Fresca, livre de sujidades, tamanho grande

Item: 24	Quantidade: 900,00	Unidade: Quilograma	Marca: IN NATURA	Modelo: DESCRIÇÃO	Preço Unitário: R\$ 7,45	Valor Total: R\$6.705,00
-------------	--------------------	------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------------	-----------------------------

Descrição: GOIABA COM CARACTERISTICAS BEM DEFINIDAS, SÃ, INTEIRA

Item: 25	Quantidade: 1.200,00	Unidade: Quilograma	Marca: IN NATURA	Modelo: DESCRIÇÃO	Preço Unitário: R\$ 10,54	Valor Total: R\$12.648,00
-------------	----------------------	------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------	------------------------------

Descrição: BATATA INGLESA, tamanho grande

Total: R\$ 54.850,80

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 03/08/2023 , a contar do dia 03/02/2023 .

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE/PNAEC, PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EXCLUSIVAMENTE PARA MEI ME E EPP CONFORME DESCRIÇÃO, CARACTERÍSTICAS, ONDE SERÃO PRIORIZADOS AS EMPRESAS SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE GRANITO
VALIDADE 03/08/2023

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS
GESTORA DO FME

MARCIANO CICERO GONCALVES
34.919.120/0001-09

Assinado de forma digital por:
MARCIANO CICERO GONÇALVES
92688934368
Dados: 27/02/2023 16:43:54

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinado em: https://brasil.gov.br/ppp/validaDoc/seuCodigo do documento: 1b833002-2224-46b8-83b5-04619361a763



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
004/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00003/2023**

PROCESSO LICITATÓRIO 004/2023

No dia 22 de Maio de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 30.709.579/0001-27, com sede à R GRANDE nº 4 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS**, portador do CPF nº **79294669491**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DEMOSTENES JANNIO MOREIRA DE ALENCAR **CNPJ:** 36.194.289/0001-74

Representante: DEMÔSTENES JANNIO MOREIRA DE ALENCAR

Telefone: (87) 3879-1803

Email: jannioalencar@hotmail.com

Endereço: AVENIDA EDMUNDO DANTAS, 110 - CENTRO, Exu - PE - 56230-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total
1	650,00	unid	SUPERGASBRÁS	SUPERGASBRÁS	104,00	R\$67.600,00
Descrição: GLP – GAS DE COZINHA BOTIJOES DE 13 KG – RECARGA						Total: R\$ 67.600,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **19/05/2024**, a contar do dia **22/05/2023**.

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA – GLP NO MUNICÍPIO DE GRANITO, PARA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
validade: 22/05/2024

Entrega conforme solicitação secretaria de educação, entrega imediata

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS
GESTORA DO FME**

**DEMOSTENES JANNIO MOREIRA DE ALENCAR
36.194.289/0001-74**



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/epv/validar>
Data e hora de emissão: 22/05/2023 14:24:46
Código do documento: 1b832980-02424-46b-885-04619361a663



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
004/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00004/2023**

PROCESSO LICITATÓRIO 005/2023

No dia 18 de Maio de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 30.709.579/0001-27, com sede à R GRANDE n° 4 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS**, portador do CPF n° **79294669491**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DAMIANA AGRA LINS DA CUNHA - CONFECCOES PROFISSIONAIS **CNPJ:** 04.114.478/0001-01

Representante: DAMIANA AGRA LINS DA CUNHA

Telefone: (87) 9965-1056

Email: damianaagralins@gmail.com

Endereço: R MARIO ALVINO, 109 - CENTRO, Trindade - PE - 56250-000

Item: 1	Quantidade: 450,00	Unidade: Unidades	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 17,00	Valor Total: R\$7.650,00
Descrição: CAMISETA GOLA V MALHA PP 100% POLIESTER TAMANHOS (2 ANOS, 4 ANOS, 6 ANOS E 8 ANOS) - EDUCAÇÃO INFANTIL, CONFORME MODELO ANEXO						
Item: 2	Quantidade: 240,00	Unidade: Unidades	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$4.320,00
Descrição: SHORT SAIA (FEMININO) COM FRISO BRANCO NA LATERAL / NOME EM SERIGRAFIA / MALHA HELENCA 100% POLIESTER TAMANHOS (2 ANOS, 4 ANOS, 6 ANOS E 8 ANOS) - EDUCAÇÃO INFANTIL, CONFORME MODELO ANEXO						
Item: 3	Quantidade: 210,00	Unidade: Unidades	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 19,50	Valor Total: R\$4.095,00
Descrição: SHORT (MASCULINO) COM FRISO BRANCO NA LATERAL / NOME EM SERIGRAFIA / MALHA HELENCA 100% POLIESTER TAMANHOS (2 ANOS, 4 ANOS, 6 ANOS E 8 ANOS) - EDUCAÇÃO INFANTIL, CONFORME MODELO ANEXO						
Item: 4	Quantidade: 1.030,00	Unidade: Unidades	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 31,50	Valor Total: R\$32.445,00
Descrição: BLUSA GOLA POLO /MANGA COM RIBANA / NOME EM SERIGRAFIA / MALHA HELANCA 100% POLIESTER TAMANHOS (8, 10, 12, P, M E G) - EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL, CONFORME MODELO ANEXO						
Item: 5	Quantidade: 1.030,00	Unidade: Unidades	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 34,00	Valor Total: R\$35.020,00
Descrição: CALÇA / COM FRISO BRANCO NA LATERAL / NOME EM SERIGRAFIA / MALHA HELANCA 100% POLIESTER TAMANHOS (8, 10, 12, P, M E G) - EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL CONFORME MODELO ANEXO						
						Total: R\$ 83.530,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **18/05/2024**, a contar do dia **18/05/2023**.



A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS
GESTORA DO FME

DAMIANA AGRA LINS DA CUNHA - CONFECCOES PROFISSIONAIS
04.114.478/0001-01



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
006/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00005/2023**

PROCESSO LICITATÓRIO 007/2023

No dia 04 de Agosto de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 30.709.579/0001-27, com sede à R GRANDE nº 50 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS**, portador do CPF nº **79294669491**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MERCADINHO ALEXANDRINO GREGORIO LTDA **CNPJ:** 17.612.880/0001-50

Representante: LAICEIA MARIA DE OLIVEIRA

Telefone: (87) 3880-1222

Email: mercadinhoalexandrino@gmail.com

Endereço: PC DA MATRIZ, 12 - CENTRO, Granito - PE - 56160-000

Item: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: Caixas	Marca: clorito	Modelo: clorito	Preço Unitário: R\$ 39,84	Valor Total: R\$19.920,00
Descrição: ÁGUA SANITARIA 1LT						
Item: 3	Quantidade: 60,00	Unidade: Unidades	Marca: sbp	Modelo: sbp	Preço Unitário: R\$ 15,99	Valor Total: R\$959,40
Descrição: INSETICIDA (MATA INSETOS)						
Item: 5	Quantidade: 100,00	Unidade: Pares	Marca: latex light	Modelo: latex light	Preço Unitário: R\$ 7,99	Valor Total: R\$799,00
Descrição: LUVA BORRACHA						
Item: 6	Quantidade: 120,00	Unidade: Unidades	Marca: sertão	Modelo: sertão	Preço Unitário: R\$ 13,84	Valor Total: R\$1.660,80
Descrição: PÁ COLETORA LIXO COM CABO MADEIRA						
Item: 9	Quantidade: 400,00	Unidade: Fardos	Marca: floral	Modelo: floral	Preço Unitário: R\$ 99,15	Valor Total: R\$39.660,00
Descrição: PAPEL HIGIENICO 30M FARDO COM 64 UND						
Item: 10	Quantidade: 60,00	Unidade: Fardos	Marca: STYLUS	Modelo: STYLUS	Preço Unitário: R\$ 93,22	Valor Total: R\$5.593,20
Descrição: PAPEL TOALHA						
Item: 11	Quantidade: 120,00	Unidade: Unidades	Marca: sertão	Modelo: sertão	Preço Unitário: R\$ 21,19	Valor Total: R\$2.542,80
Descrição: RODO DE PLÁSTICO MEDINDO 40 CM COM BORRACHA DUPLA, CABO NO TAMANHO DE 1,20 CM DE ALTURA,						
Item: 13	Quantidade: 100,00	Unidade: Fardos	Marca: TODO BOM	Modelo: TODO BOM	Preço Unitário: R\$ 222,63	Valor Total: R\$22.263,00

Total: R\$ 183.818,30



Descrição: SABÃO EM PÓ

Item: 16	Quantidade: 500,00	Unidade: Caixas	Marca: BELOBELLA	Modelo: BELOBELLA	Preço Unitário: R\$ 13,08	Valor Total: R\$6.540,00
----------	--------------------	-----------------	------------------	-------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: ALCOOL etílico 70%

Item: 18	Quantidade: 300,00	Unidade: Caixas	Marca: COPOBRAS	Modelo: COPOBRAS	Preço Unitário: R\$ 167,79	Valor Total: R\$50.337,00
----------	--------------------	-----------------	-----------------	------------------	----------------------------	---------------------------

Descrição: COPOS DESCARTAVEL 180 ML EMB C/100 UNID

Item: 21	Quantidade: 200,00	Unidade: Unidades	Marca: KELDRIN	Modelo: KELDRIN	Preço Unitário: R\$ 18,33	Valor Total: R\$3.666,00
----------	--------------------	-------------------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: DESODOR DE AMBIENTE AERESOL DIV FRAGANCIAS NO MINIMO 360 ML

Item: 24	Quantidade: 20,00	Unidade: Unidades	Marca: LINEA BELLA	Modelo: LINEA BELLA	Preço Unitário: R\$ 20,51	Valor Total: R\$410,20
----------	-------------------	-------------------	--------------------	---------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: ESCOVA SANITARIA PARA BANHEIRO COM SUPORTE DE PLASTICO

Item: 26	Quantidade: 60,00	Unidade: Unidades	Marca: WYDA	Modelo: WYDA	Preço Unitário: R\$ 10,95	Valor Total: R\$657,00
----------	-------------------	-------------------	-------------	--------------	---------------------------	------------------------

Descrição: FILME EMBALAGEM, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA

Item: 28	Quantidade: 50,00	Unidade: Pacotes	Marca: TODO BOM	Modelo: TODO BOM	Preço Unitário: R\$ 3,02	Valor Total: R\$151,00
----------	-------------------	------------------	-----------------	------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: GUARDANAPOS DE PAPEL Folha Simples na Medida 23,5 X 23,5cm PACOTE C/ 40 UNID

Item: 29	Quantidade: 150,00	Unidade: Caixas	Marca: PARANÁ	Modelo: PARANÁ	Preço Unitário: R\$ 1,44	Valor Total: R\$216,00
----------	--------------------	-----------------	---------------	----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: PALITO DE DENTE DE MADEIRA NO FORMATO ROLIÇO E PONTIAGUDO EMBALAGEM PALITEIRO DE PAPELÃO COM 100 UNID

Item: 32	Quantidade: 200,00	Unidade: Pacotes	Marca: COPOBRAS	Modelo: COPOBRAS	Preço Unitário: R\$ 17,99	Valor Total: R\$3.598,00
----------	--------------------	------------------	-----------------	------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: TOUCA DESCARTAVES Material: Tnt , Aplicação: Cozinha Industrial , Cor: Branca , Tipo: Descartável emb c/ 100 unid

Item: 35	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidades	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN	Preço Unitário: R\$ 13,69	Valor Total: R\$684,50
----------	-------------------	-------------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: PRODUTOS DESENGORDURANTES - SABÃO PASTOSO pote com 500g

Item: 36	Quantidade: 140,00	Unidade: Unidades	Marca: TEIÚ	Modelo: TEIÚ	Preço Unitário: R\$ 12,46	Valor Total: R\$1.744,40
----------	--------------------	-------------------	-------------	--------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: SABÃO LIQUIDO 1L

Item: 37	Quantidade: 600,00	Unidade: Pacotes	Marca: TODO BOM	Modelo: TODO BOM	Preço Unitário: R\$ 5,35	Valor Total: R\$3.210,00
----------	--------------------	------------------	-----------------	------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: SACO PARA LIXO 100L . 05UNID

Item: 38	Quantidade: 1.800,00	Unidade: Pacotes	Marca: TODO BOM	Modelo: TODO BOM	Preço Unitário: R\$ 5,08	Valor Total: R\$9.144,00
----------	----------------------	------------------	-----------------	------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: SACO PARA LIXO 50 L. 10 UNID

Total: R\$ 183.818,30

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinatura em: https://brasil.gov.br/pt/validarDocumento
Código do documento: 1b832908-2a24-46b-83b-004619361a763



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pb.gov.br/epv/validar>
Código do Documento: 1b8-9905-2a24-4bb-138-04619361a-93

Item: 40	Quantidade: 50,00	Unidade: Pacotes	Marca: COPOBRAS	Modelo: COPOBRAS	Preço Unitário: R\$ 5,39	Valor Total: R\$269,50
Descrição: COLHER - PLÁSTICO, PARA REFEIÇÃO, NA COR BRANCO/INCOLOR PCT C/ 50 UNID						
Item: 42	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidades	Marca: WESTERN	Modelo: WESTERN	Preço Unitário: R\$ 6,23	Valor Total: R\$62,30
Descrição: GRAFITE EM PO LUBRIFICANTE USO GERAL 25G						
Item: 43	Quantidade: 200,00	Unidade: Unidades	Marca: PEPY	Modelo: PEPY	Preço Unitário: R\$ 9,73	Valor Total: R\$1.946,00
Descrição: LIMPADOR PISO DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIES FIXAS com 5L						
Item: 45	Quantidade: 180,00	Unidade: Unidades	Marca: BRILHO FÁCIL	Modelo: BRILHO FÁCIL	Preço Unitário: R\$ 10,99	Valor Total: R\$1.978,20
Descrição: LUSTRA MÓVEIS, A BASE DE SILICONE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 ML						
Item: 47	Quantidade: 100,00	Unidade: Unidades	Marca: KIN LIMPO	Modelo: KIN LIMPO	Preço Unitário: R\$ 21,61	Valor Total: R\$2.161,00
Descrição: OLEO DE LAVANDA - ESSENCIA - AROMATIZANTE DE AMBIENTES, CONCENTRADA, POSSUI FRAGRANCIA ESPECIAL DE LONGA DURACAO FRASCO MINIMO 120 ML						
Item: 48	Quantidade: 100,00	Unidade: Unidades	Marca: PANASONIC	Modelo: PANASONIC	Preço Unitário: R\$ 3,07	Valor Total: R\$307,00
Descrição: PILHA ALCALINA PALITO - TAM AAA E AA - 1,5 VOLT						
Item: 49	Quantidade: 200,00	Unidade: Unidades	Marca: FRIZON	Modelo: FRIZON	Preço Unitário: R\$ 16,69	Valor Total: R\$3.338,00
Descrição: SABONETE LIQUIDO COM MINIMO 600 ML						
						Total: R\$ 183.818,20

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **04/08/2024** , a contar do dia **04/08/2023** .

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSILIOS, PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GRANITO

validade 12 meses

Entrega na secretaria solicitante

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS
GESTORA DO FME

MERCADINHO ALEXANDRINO GREGORIO LTDA
17.612.880/0001-50



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
007/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00005/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 007/2023

No dia 04 de Agosto de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 30.709.579/0001-27, com sede à R GRANDE nº 50 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS**, portador do CPF nº **79294669491**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **AMADEUS ALVES FILHO** CNPJ: **40.546.147/0001-04**

Representante: **AMADEUS ALVES FILHO**

Telefone: (87) 9201-5448

Email: amadeus123marinheiro@gmail.com

Endereço: R SAO FRANCISCO, 93 - CENTRO, Granito - PE - 56160-000

Item: 2	Quantidade: 50,00	Unidade: Pacotes	Marca: PARANA	Modelo: PARANA	Preço Unitário: R\$ 7,04	Valor Total: R\$352,00
Descrição: FOSFORO 01 PACOTE C/ 10CAIXINHAS C/ 40 PALITOS						
Item: 4	Quantidade: 300,00	Unidade: Pacotes	Marca: QUILUST	Modelo: QUILUST	Preço Unitário: R\$ 35,13	Valor Total: R\$10.539,00
Descrição: LÃ DE AÇO ESPONJA COM 60G PCT C/ 08 UNIDADES						
Item: 7	Quantidade: 60,00	Unidade: Pacotes	Marca: ALGO BOM	Modelo: ALGO BOM	Preço Unitário: R\$ 14,25	Valor Total: R\$855,00
Descrição: PANO DE CHÃO, PACOTE COM 3 CADA						
Item: 8	Quantidade: 140,00	Unidade: Dúzias	Marca: TECEFIO	Modelo: TECEFIO	Preço Unitário: R\$ 5,56	Valor Total: R\$778,40
Descrição: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO						
Item: 12	Quantidade: 40,00	Unidade: Caixas	Marca: BONANZA	Modelo: BONANZA	Preço Unitário: R\$ 18,02	Valor Total: R\$720,80
Descrição: SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 BARRAS DE 200G						
Item: 14	Quantidade: 600,00	Unidade: Pacotes	Marca: BRASILEIRO	Modelo: BRASILEIRO	Preço Unitário: R\$ 4,00	Valor Total: R\$2.400,00
Descrição: SACO PARA LIXO 15 L .20UNID						
Item: 15	Quantidade: 600,00	Unidade: Pacotes	Marca: BRASILEIRO	Modelo: BRASILEIRO	Preço Unitário: R\$ 3,95	Valor Total: R\$2.370,00
Descrição: SACO PARA LIXO 30 L 10.UNID						
Item: 17	Quantidade: 60,00	Unidade: Unidades	Marca: SOECA	Modelo: SOECA	Preço Unitário: R\$ 19,99	Valor Total: R\$1.199,40

Total: R\$ 169.860,30



Descrição: SODA CAUSTICA, CRISTALIZADA, ESCAMAS, PACOTE 500 GRAMAS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
19	80,00	Caixas	COPO BRAS	COPO BRAS	R\$ 197,99	R\$15.839,92

Descrição: COPOS DESCARTAVEL 50ML para chá/cafezinho EMB 100 UNID

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
20	800,00	Caixas	PEPI	PEPI	R\$ 73,63	R\$58.904,00

Descrição: DESINFETANTE C/ 500 ML CX C/ 12 UNID

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
22	500,00	Caixas	IGUAL	IGUAL	R\$ 73,88	R\$36.940,00

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO EM 500ML CX C/ 24 UNID

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
23	40,00	Unidades	PLASOTIL	PLASOTIL	R\$ 9,45	R\$378,00

Descrição: ESCOVA DE LAVAR ROUPA COM BASE PLÁSTICA E FIOS EM NAYLON

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
25	720,00	Unidades	BETANI	BETANI	R\$ 2,07	R\$1.490,40

Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MULTIUSO PARA LAVAR LOUÇAS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
27	240,00	Unidades	ESFREGÃO	ESFREGÃO	R\$ 8,99	R\$2.157,60

Descrição: FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR LARANJA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
30	250,00	Pacotes	FONTE	FONTE	R\$ 39,99	R\$9.997,50

Descrição: PASTILHA SANITÁRIA FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM TIPO CAIXA CONTENDO 1 PEDRA DE 40-50 G COM ALÇA PCT/12 UNIDADES

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
31	80,00	Caixas	JUA	JUA	R\$ 103,44	R\$8.275,20

Descrição: POLIDOR DE ALUMINIO EMB 500ML CX C/24 UNID

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
33	50,00	Embalagens	FORTE	FORTE	R\$ 81,41	R\$4.070,50

Descrição: SACOLA PLASTICA M pct 50 unid

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
34	50,00	Embalagens	FORTE	FORTE	R\$ 81,41	R\$4.070,50

Descrição: SACOLA PLASTICA G emb c/ 50 unid

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
39	80,00	Unidades	SERTÃO	SERTÃO	R\$ 18,95	R\$1.516,00

Descrição: VASSOURA DE NYLON COM 40 CM, CERDAS MÍNIMO 5 CM, CABO ROSCÁVEL PROTEGIDO COM PLÁSTICO 120 CM

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
41	20,00	Caixas	PRA FESTA	PRA FESTA	R\$ 56,74	R\$1.134,80

Descrição: EMBALAGEM MARMITEX EM ISOPOR COM TAMPA N°8 COM CAPACIDADE 750ML CX C/ 100 UNI

Total: R\$ 169.860,30

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinado em: https://brasil.gov.br/pt/validaDoc
Em Código do documento: 1b832900-224-46b-83b-0619361a763



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: https://etce.ice.gov.br/epv/valida_documento.php?codigo_documento=1b632905-2a24-46bb-83b5-04619361a763

Item: 44	Quantidade: 100,00	Unidade: Unidades	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO	Preço Unitário: R\$ 9,90	Valor Total: R\$990,00
Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, HIDRÓXIDO EMB 500ML						
Item: 46	Quantidade: 100,00	Unidade: Unidades	Marca: PLASOTIL	Modelo: PLASOTIL	Preço Unitário: R\$ 48,82	Valor Total: R\$4.882,00
Descrição: SACOLA BOBINA PICOTADA – EM MATERIAL TRANSPARENTE E ATÓXICO IDEAL PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS						
						Total: R\$ 169.860,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e a Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **04/08/2024** , a contar do dia **04/08/2023** .

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS, PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GRANITO

Validade 12 meses

Entrega na secretaria solicitante

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS
GESTORA DO FME

AMADEUS ALVES FILHO
40.546.147/0001-04



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
008/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00006/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 009/2023

No dia 30 de Agosto de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 30.709.579/0001-27, com sede à R GRANDE nº 10 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS**, portador do CPF nº **79294669491**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MERCADINHO ALEXANDRINO GREGORIO LTDA **CNPJ:** 17.612.880/0001-50

Representante: LAICEIA MARIA DE OLIVEIRA

Telefone: (87) 3880-1222

Email: mercadinhoalexandrino@gmail.com

Endereço: PC DA MATRIZ, 12 - CENTRO, Granito - PE - 56160-000

Item: 3	Quantidade: 3.500,00	Unidade: Quilogramas	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 6,67	Valor Total: R\$23.345,00
Descrição: Arroz parboilizado tipo 01						
Item: 7	Quantidade: 300,00	Unidade: Quilogramas	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 14,90	Valor Total: R\$4.470,00
Descrição: Colorau 10 pct x 100g						
Item: 9	Quantidade: 900,00	Unidade: Quilogramas	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 8,17	Valor Total: R\$7.353,00
Descrição: Farinha de Mandioca						
Item: 10	Quantidade: 1.300,00	Unidade: Quilogramas	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 9,20	Valor Total: R\$11.960,00
Descrição: Farinha de Milho flocão - 3 pct x 350g						
Item: 12	Quantidade: 1.000,00	Unidade: Quilogramas	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 11,41	Valor Total: R\$11.410,00
Descrição: Macarrão pct x 400g						
Item: 13	Quantidade: 3.000,00	Unidade: Quilogramas	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 21,14	Valor Total: R\$63.420,00
Descrição: Peito de Frango						
Item: 14	Quantidade: 400,00	Unidade: Quilogramas	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 2,22	Valor Total: R\$888,00
Descrição: Sal iodado						
Item: 15	Quantidade: 300,00	Unidade: Frascos	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 12,81	Valor Total: R\$3.843,00

Total: R\$ 126.689,00

Descrição: Óleo 900 ML garrafa pet



Total: R\$ 126.689,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **31/12/2023**, a contar do dia **30/08/2023**.

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE/PNAEC NA ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS
GESTORA DO FME

MERCADINHO ALEXANDRINO GREGORIO LTDA
17.612.880/0001-50

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Assinatura em: <http://www.pec.gov.br/validaDoc.seam> Código do documento: 1b832905-2a24-46bb-83b5-04619361a763



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
009/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00006/2023**

PROCESSO LICITATÓRIO 009/2023

No dia 30 de Agosto de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 30.709.579/0001-27, com sede à R GRANDE nº 50 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS**, portador do CPF nº **79294669491**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: AMADEUS ALVES FILHO CNPJ: 40.546.147/0001-04

Representante: AMADEUS ALVES FILHO

Telefone: (87) 9201-5448

Email: amadeus123marinheiro@gmail.com

Endereço: R SAO FRANCISCO, 93 - CENTRO, Granito - PE - 56160-000

Item: 1	Quantidade: 1.100,00	Unidade: Quilogramas	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 6,15	Valor Total: R\$6.765,00
Descrição: Açucar Cristal						
Item: 2	Quantidade: 300,00	Unidade: Quilogramas	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$3.600,00
Descrição: Alho						
Item: 4	Quantidade: 1.800,00	Unidade: Quilogramas	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 16,45	Valor Total: R\$29.610,00
Descrição: Biscoito Salgado tipo cream cracker pcto de 350 g						
Item: 5	Quantidade: 1.800,00	Unidade: Quilogramas	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 17,18	Valor Total: R\$30.924,00
Descrição: BISCOITO DOCE PACOTE 350G						
Item: 6	Quantidade: 800,00	Unidade: Quilogramas	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 21,33	Valor Total: R\$17.064,00
Descrição: Carne Moida 2 pct x 500g						
Item: 8	Quantidade: 2.700,00	Unidade: Quilogramas	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 18,82	Valor Total: R\$50.814,00
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango						
Item: 11	Quantidade: 1.000,00	Unidade: Quilogramas	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 3,50	Valor Total: R\$3.500,00
Descrição: Feijão de corda						

Total: R\$ 142.277,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e a Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **31/12/2023**, a contar do dia **30/08/2023**.

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE/PNAEC NA ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS
GESTORA DO FME

AMADEUS ALVES FILHO
40.546.147/0001-04



Documento Assinado Digitalmente por: JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Acesse em: <https://etce.ice.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 1b832905-2a24-46b0-83b5-04619361a763

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE GRANITO/PE**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
010/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00006/2023**

PROCESSO LICITATÓRIO 009/2023

No dia 30 de Agosto de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 30.709.579/0001-27, com sede à R GRANDE nº 50 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS**, portador do CPF nº **79294669491**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MARCIANO CICERO GONCALVES **CNPJ:** 34.919.120/0001-09

Representante: MARCIANO CICERO GONÇALVES

Telefone: (88) 9801-4739

Email: marcianocig@gmail.com

Endereço: AV JOSE SARAIVA XAVIER, 00 - CENTRO, Granito - PE - 56160-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total
16	624,00	Quilogramas	SERVICO	SERVICO	8,00	R\$4.992,00
Descrição: Maçã no minimo 65g (em media 15,39 maçãs por kg)						
Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total
20	1.000,00	Quilogramas	SERVICO	SERVICO	3,98	R\$3.980,00
Descrição: GOIABA (INNATURA)						
						Total: R\$ 8.972,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **31/12/2023**, a contar do dia **30/08/2023**.

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE/PNAEC NA ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS
GESTORA DO FME

MARCIANO CICERO GONCALVES
34.919.120/0001-09



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
011/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00006/2023**

PROCESSO LICITATÓRIO 009/2023

No dia 30 de Agosto de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE**, inscrito(a) no CNPJ 30.709.579/0001-27, com sede à R GRANDE n° 150 CEP 56160-000 – Granito-PE neste ato legalmente representado por **FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS**, portador do CPF n° **79294669491**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: JANIO WILLANNIS DE OLIVEIRA 79860117187 **CNPJ:** 48.191.733/0001-87

Representante: Janio Willannis de Oliveira

Telefone: (87) 9184-9824

Email: willannis@gmail.com

Endereço: AV JOSE SARAIVA XAVIER, 31 - GRANITO, Granito - PE - 56160-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
17	400,00	Quilogramas	SERVIÇO	SERVIÇO	5,49	R\$2.196,00
Descrição: Tomate						
Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
18	400,00	Quilogramas	SERVIÇO	SERVIÇO	5,89	R\$2.356,00
Descrição: Batata Inglesa						
Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
19	400,00	Quilogramas	SERVIÇO	SERVIÇO	4,89	R\$1.956,00
Descrição: Cebola						
						Total: R\$ 6.508,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **31/12/2023**, a contar do dia **30/08/2023**.

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE/PNAEC NA ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS
GESTORA DO FME

JANIO WILLANNIS DE OLIVEIRA 79860117187
48.191.733/0001-87